
Výroční zpráva 
školní rok 2017/2018 

 

Gymnázium Františka Palackého 
Valašské Meziříčí 

  



  



Obsah 
Charakteristika školského zařízení ........................................................................................ 7 

Zhodnocení současného stavu .................................................................................... 8 

1. Přehled oborů vzdělání .................................................................................................... 9 

Učební plány .................................................................................................................... 9 

Vyšší gymnázium ....................................................................................................... 9 

Nižší gymnázium...................................................................................................... 10 

2. Přehled pracovníků školy ............................................................................................... 13 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018 ...................................................... 13 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2017/2018 ................. 13 

Požadovaná aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 2017/2018 ... 14 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018 .................................................. 15 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2017/2018 ............. 15 

3. Údaje o přijímacím řízení .............................................................................................. 17 

Žáci přihlášení a přijatí ke studiu pro školní rok 2018/2019 ......................................... 17 

Další údaje o přijímacím řízení ................................................................................ 17 

Hodnocení uchazečů v jednotlivých částech přijímacího řízení .................................... 17 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .............................................................................. 19 

Prospěch a absence tříd .................................................................................................. 19 

Prospěch a absence tříd v prvním pololetí ............................................................... 19 

Prospěch a absence tříd ve druhém pololetí ............................................................. 21 

Prospěch ve školním roce 2017/2018....................................................................... 23 

Hodnocení maturitních zkoušek .................................................................................... 24 

Přehled maturitních tříd ............................................................................................ 24 

Přehled maturitních předmětů .................................................................................. 24 

Hodnocení chování ........................................................................................................ 25 

Cena ředitele školy za mimořádné studijní výsledky .................................................... 25 

Integrovaní žáci .............................................................................................................. 25 

Testování znalostí žáků .................................................................................................. 26 

Diagnostik 2017 (Společnost pro kvalitu školy) ...................................................... 26 

Výsledky odborných soutěží a olympiád ....................................................................... 28 

Výsledky školních kol soutěží.................................................................................. 28 

Výsledky okrskových soutěží................................................................................... 30 



Výsledky okresních soutěží ..................................................................................... 30 

Výsledky krajských a oblastních soutěží ................................................................. 32 

Výsledky celostátních a mezinárodních soutěží ...................................................... 34 

Výsledky oceněné v programu Excelence ............................................................... 36 

Statistiky o přijetí k dalšímu studiu za školní rok 2017/2018 ....................................... 37 

5. Výchovné poradenství a prevence sociálně patologických jevů ................................... 39 

6. Údaje o dalším vzdělávání a aktivitách pedagogických pracovníků ............................. 41 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ...................................................... 45 

Přehled aktivit ve školním roce 2017/18 ....................................................................... 45 

O akcích podrobněji ...................................................................................................... 51 

31. ročník „Chemie pro život“ ................................................................................. 51 

Velká pardubická aneb 1. E na adaptačním kurzu ................................................... 52 

Brána recyklace ....................................................................................................... 52 

Vlastivědná exkurze Praha – 4. B ............................................................................ 53 

Republikové finále Atletického čtyřboje ................................................................. 53 

Merkur perFEKT Challenge podruhé ...................................................................... 54 

Naši historici v Chebu vylepšili skóre ..................................................................... 55 

Exkurze do Osvětimi a Krakova 2017 ..................................................................... 56 

Vzácná návštěva – velvyslanec Státu Izrael v České republice .............................. 56 

Povedená návštěva rakouské metropole .................................................................. 57 

Jaká byla letošní výprava do Anglie? ...................................................................... 57 

Basové G zazářilo na přehlídce gymnaziálních sborů v Brně ................................. 58 

Soutěž programátorů ................................................................................................ 59 

„Drahá Zdeničko a drahý Milošku…“ ..................................................................... 60 

Woody, žirafy a Jana získali hlavní cenu! ............................................................... 61 

Zapojení do projektů ..................................................................................................... 61 

Evropské projekty .................................................................................................... 61 

Už tu byli. Bis bald Mettingen! ............................................................................... 62 

Gymnázium na Dni Země ........................................................................................ 63 

Valašský Medik Klub 2017/18 ................................................................................ 63 

Benefiční projekty ................................................................................................... 64 

Spolupráce školy s dalšími subjekty – neziskovými organizacemi, školami, výrobními 
podniky, firmami ........................................................................................................... 65 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .................. 69 



Výsledky výběrového zjišťování výsledků žáků 2017/2018 ................................... 69 

9. Základní údaje o hospodaření školy .............................................................................. 71 

10. Závěr .............................................................................................................................. 73 

 

 



 

6 
 

  



 

7 
 

Charakteristika školského zařízení 
Název: Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 

Adresa: Husova 146/2, 757 01 Valašské Meziříčí 
Zřizovatel: Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně  
 tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín  
Ředitel: Mgr. Mojmír Zetek 

Zástupkyně statutárního 
orgánu: 

RNDr. Eva Jirásková 

Zástupkyně ředitele: Mgr. Monika Hlosková 

Kontakt: tel., fax: 571 612 311, tel. ředitelství: 571 613 318 
 e-mail: info@gfpvm.cz  
 web: www.gfpvm.cz  
   

Datum založení školy:  1. 9. 1871  
Datum zařazení do sítě škol:  1. 9. 1996  
Aktualizace v Rejstříku škol:  20. 8. 2015  
   

Součásti školy:   

Gymnázium Fr. Palackého kapacita: 515 žáků IZO: 000 843 369 
Školní jídelna kapacita: 550 jídel IZO: 103 120 203 
   

Školská rada: ustavena 5. 12. 2005  
Složení od 1. 1. 2018   

Mgr. Pavel Groh, předseda předseda; zástupce pedagogického 
sboru 

 

Mgr. Veronika Koléšková zástupce pedagogického sboru  
Mgr. Zdislava Odstrčilová zástupce zřizovatele  
Ing. Tomáš Pajonk zástupce zřizovatele  
Mgr. Milan Hendrych za zákonné zástupce  
Jindřich Vrána za zákonné zástupce  
 
Zájmová sdružení: 

  

Spolek přátel GFPVM  IČO: 270 371 26 
Rada spolku: Mgr. Jakub Holomek – předseda  
 Mgr. Filip Dřímal – zást. předsedy  
 Mgr. Pavel Daniš  
 Mgr. Mojmír Zetek 
Školní sportovní klub GFPVM   



 

8 
 

Založen: 1. 9. 2000,  
Předsedkyně klubu: Mgr. Monika Hlosková  
Zaměření:  lehká atletika, sportovní hry  
   

Poradní orgány:   

Rada rodičů:  poradní orgán vedení školy  
Složení:  zástupce rodičů každé ze 14 tříd  

Studentská rada:  poradní orgán vedení školy  
Složení:  předsedové každé ze 14 tříd  

Zhodnocení současného stavu  
Ve školním roce 2017/2018 studovalo ve 14 třídách 411 žáků. Výhodné dopravní spojení 
Valašského Meziříčí je hlavním důvodem, proč má škola i bez ubytovacích možností 
nadregionální spádovou oblast. Počet uchazečů výrazně převyšuje nabídku. 

S ohledem na dlouhodobě dosahované výsledky lze konstatovat, že hlavní cíl gymnaziálního 
studia – připravit žáky k úspěšnému vstupu na VŠ – se nám daří naplňovat. Úspěšnost 
v přijímacím řízení na VŠ ve školním roce 2017/2018: z 88 maturujících žáků podalo přihlášku 
na VŠ 78 žáků, přijato bylo 78 – tj. 100 %, z celkového počtu absolventů tedy 88,6 %. 



 

9 
 

1. Přehled oborů vzdělání 
vyučované obory 
ve školním roce 2017/2018 kód oboru počet žáků k 30. 6. 2018 úspěšně složilo MZ 

Gymnázium – ŠVP 7141K/41 244 60 

Gymnázium – ŠVP 7141K/61 167 28 

Učební plány 

Vyšší gymnázium 

  

týdenní hodinová dotace celková 
hodinová 

dotace 

z toho 
disponibilní 

hodiny 
ročník studia – čtyřletý (šestiletý) cyklus 

1. (3.) 2. (4.) 3. (5.) 4. (6.) 

Český jazyk a literatura 4 (1) 3 (0) 3 (0) 4,5 (0,5) 14,5 (1,5) 2,5 

Cizí jazyk 4  (4) 3 (3) 3 (3) 5 (5) 15 (15) 3 

Další cizí jazyk 3 (3) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 12 (12) 0 

Matematika 3 (1) 4 (0) 4 (0) 3,5 (0,5) 14,5 (1,5) 4,5 

Základy společenských věd 1 (0) 1 (0) 2 (0) 2 (0) 6 (0) 0 

Dějepis 1 (0) 2 (0) 2 (0) 2 (0) 7 (0) 1 

Zeměpis 2 (0) 3 (0) 2 (0) 0 (0) 7 (0) 1 

Fyzika 3,5 (0,5) 3 (1) 3,5 (0,5) 0 (0) 10 (2) 3 

Chemie 4 (1) 2,5 (0,5) 3 (1) 0 (0) 9,5 (2,5) 3,5 

Biologie 2,5 (0,5) 3,5 (0,5) 3,5 (0,5) 0 (0) 9,5 (1,5) 3,5 

Informatika 1 (1) 1 (1) 0 (0) 1 (1) 3 (3) 0 

Hudební / Výtvarná výchova 2 (2) 2 (2) 0 (0) 0 (0) 4 (4) 0 

Tělesná výchova 2 (2) 2 (2) 2 (2) 2 (2) 8 (8) 0 

Volitelný předmět I. 0 (0) 0 (0) 2 (2) 3 (3) 5 (5) 2 

Volitelný předmět II. 0 (0) 0 (0) 2 (2) 3 (3) 5 (5) 2 

Volitelný předmět III. 0 (0) 0 (0) 0 (0) 3 (3) 3 (3) 1 

Člověk a příroda – Geologie integrováno v předmětech Z, Ch, Bi   

Člověk a svět práce integrováno v předmětu ZSV   
Člověk a zdraví – Výchova ke 
zdraví integrováno v předmětech TV a Bi   

Celkem hodin 33 (16) 33 (13) 35 (14) 32 (21) 133 (64) 27 

Poznámky k učebnímu plánu 

˗ Hodnoty v závorkách označují počet dělených hodin z celkového počtu hodin. 
˗ Jako Cizí jazyk byl vyučován Anglický jazyk.  
˗ Další cizí jazyk si žáci volili z nabídky Německý jazyk, Francouzský jazyk a Ruský jazyk. 
˗ Předmět Základy společenských věd integroval vzdělávací oblast Člověk a svět práce. 



 

10 
 

˗ Předměty Zeměpis, Chemie a Biologie integrovaly část vzdělávacího oboru Geologie. 
˗ Do předmětu Fyzika byla začleněna 1 hodina z povinné hodinové dotace předmětu 

Informatika. 
˗ Předměty Biologie a Tělesná výchova integrovaly vzdělávací obor Výchova ke zdraví. 
˗ Škola nabídla žákům také nepovinné předměty Sborový zpěv, Deskriptivní geometrii a jiné. 
˗ V průběhu studia žáci absolvovali dvoudenní adaptační kurz (1. ročník), pětidenní lyžařský 

kurz (1. / 3. ročník) a pětidenní sportovní kurz (3. / 5. ročník). 
˗ Průřezová témata byla začleněna ve všech předmětech napříč ročníky. 

Nižší gymnázium 

  

týdenní hodinová dotace celková 
hodinová 

dotace 

z toho 
disponibilní 

hodiny 
ročník studia 

1. ročník 2. ročník 

Český jazyk a literatura 4 (1) 4 (0) 8 (1) 0 

Cizí jazyk 4 (4) 3 (4) 7 (7) 1 

Další cizí jazyk 3 (3) 3 (3) 6 (6) 6 

Matematika 4 (1) 5 (0) 9 (1) 1 

Občanská výchova 1 (0) 2 (0) 3 (0) 0 

Dějepis 2 (0) 2 (0) 4 (0) 0 

Zeměpis 2 (0) 2 (0) 4 (0) 0 

Fyzika 2 (0) 2,5 (0,5) 4,5 (0,5) 0 

Chemie 2,5 (0,5) 2,5 (0,5) 5 (1) 0 

Biologie 2,5 (0,5) 2 (0) 4,5 (0,5) 0 

Informatika 1 (1) 0 (0) 1 (1) 0 

Hudební výchova 1 (1) 1 (1) 2 (2) 0 

Výtvarná výchova 1 (1) 1 (1) 2 (2) 0 

Tělesná výchova 2 (2) 2 (2) 4 (4) 0 

Člověk a svět práce integrováno do předmětu OV, Ch a Bi   
Člověk a zdraví – Výchova ke 
zdraví integrováno do předmětu Bi   

Celkem hodin 32 (15) 32 (11) 64 (26) 8 

Poznámky k učebnímu plánu 

˗ Hodnoty v závorkách označují počet dělených hodin z celkového počtu hodin. 
˗ Jako Cizí jazyk je vyučován Anglický jazyk, v prvním ročníku byl posílen 1 disponibilní 

hodinou. 
˗ Předmět Matematika byl posílen ve druhém ročníku studia 1 disponibilní hodinou. 
˗ Další cizí jazyk si žáci volili z nabídky Německý jazyk, Francouzský jazyk a Ruský jazyk. 

Pro výuku předmětu byly využity 3 disponibilní hodiny v prvním a 3 disponibilní hodiny 
ve druhém ročníku. 



 

11 
 

˗ Předměty Občanská výchova, Chemie a Biologie integrovaly vzdělávací oblast Člověk a svět 
práce. 

˗ Předmět Biologie integroval vzdělávací obor Výchova ke zdraví. 
˗ Škola nabídla žákům také nepovinný předmět Sborový zpěv. 
˗ V 1. ročníku studia žáci absolvovali dvoudenní adaptační kurz. 
˗ Průřezová témata byla začleněna ve všech předmětech napříč ročníky. 

Od 1. 9. 2009, počínaje 1. ročníky, realizujeme vzdělávání podle zpracovaného školního 
vzdělávacího programu „Moudrost je třeba nejen získávat, ale i používat“ (Cicero). Ve srovnání 
s předcházejícím učebním plánem se učí vyšší počet povinných hodin, změnila se struktura 
a počet volitelných předmětů i hodinová dotace v některých předmětech. Ve všech ročnících 
obou studijních cyklů se vyučuje dvěma cizím jazykům, provedly se i obsahové změny ve výuce 
jednotlivých předmětů. 

Základní koncepce vzdělávacího procesu však zůstává stejná: všeobecné zaměření školy 
s možností spoluutvářet si částečně vlastní studijní program formou volitelných v posledních 
dvou ročnících studia, případně i nepovinných předmětů. Volba volitelných předmětů by měla 
korespondovat s volbou maturitních předmětů a budoucí profesní orientací žáků. 

Ve školním roce 2017/2018 měli žáci předposledních ročníků možnost výběru z 8 různých 
volitelných předmětů, které byly vyučovány ve 13 studijních skupinách, žáci maturitních ročníků 
z 16 různých volitelných předmětů, které byly vyučovány ve 20 studijních skupinách. 
Vyučovány byly dva nepovinné předměty, žáci měli dále možnost navštěvovat nepovinně další 
volitelné předměty, když jim to umožnil rozvrh hodin. 

  



 

12 
 

  



 

13 
 

2. Přehled pracovníků školy 
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018 
k 30. 6. 2018 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

interní pedagogové 34 32 

externí pedagogové 1 0,2 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2017/2018 

 pracovní zařazení, funkce úvazek kvalifikace (stupeň 
vzdělání, aprobace) 

celých roků pedagogické 
praxe k 30. 6. 2018 

1 ředitel 1,0 VŠ, ČJ-AJ-D 27 

2 učitel 1,0 VŠ, M-F-IT 29 

3 učitelka 1,0 VŠ, NJ 21 

4 učitel 1,0 VŠ, TV-Z 26 

5 učitel 1,0 VŠ, Bi-Ch 19 

6 učitel 1,0 VŠ, D-ZSV 12 

7 učitelka 0,1 VŠ, ČJ-FJ 10 

8 učitelka 1,0 VŠ, ČJ-VV-RJ 28 

9 učitel 1,0 VŠ, Bi-Ch 18 

10 učitelka 1,0 VŠ, ČJ-AJ 13 

11 učitelka 1,0 VŠ, M-CH 3 

12 učitelka 1,0 VŠ, TV-Bi-ZSV 16 

13 zástupkyně ředitele 1,0 VŠ, TV-Bi 19 

14 učitel 1,0 VŠ, TV-Z 5 

15 učitel 0,6 VŠ, Bi-Z 6 

16 metodik IT 1,0 VŠ, D-NJ-IT 22 

17 zástupkyně ředitele 1,0 VŠ, M-F-IT 34 

18 učitelka 1,0 VŠ, FJ-VV 22 

19 učitelka 1,0 VŠ, AJ-NJ 26 

20 učitel 1,0 VŠ, ČJ-D 1 

21 učitel 1,0 VŠ, FJ-ZSV 19 

22 učitelka 1,0 VŠ, RJ-HV-Psych 34 

23 učitelka 1,0 VŠ, AJ, DPS 34 

24 učitelka 1,0 VŠ, D-NJ 5 

25 učitel 1,0 VŠ, M-IVT, DPS 30 

26 učitel 0,7 VŠ, RJ 6 

27 učitel 1,0 VŠ, F-M 5 

28 učitelka 1,0 VŠ, AJ 12 

29 učitelka 1,0 VŠ, DG-M 0 



 

14 
 

 pracovní zařazení, funkce úvazek kvalifikace (stupeň 
vzdělání, aprobace) 

celých roků pedagogické 
praxe k 30. 6. 2018 

30 výchovná poradkyně 1,0 VŠ,ČJ-ON 29 

31 učitelka 1,0 VŠ, AJ-M-Bi 26 

32 učitel 1,0 VŠ, F-M 30 

33 učitelka 1,0 VŠ, ČJ-AJ-D 28 

34 rodilý mluvčí 0,6 VŠ, AJ 14 

35 externí učitelka 0,2 VŠ, M-Z  

36 asistentka pedagoga 1,0 SŠ 20 

37 asistentka pedagoga 1,0 VŠ 0 

38 školní psycholožka 0,0 VŠ  

39 mateřská dovolená  VŠ, D-NJ  

40 mateřská dovolená  VŠ, Bi-Z  

Pedagogický sbor interních učitelů měl k 30. 6. 2018 18 žen a 16 mužů. Jedna externí učitelka 
byla v důchodovém věku. Všichni vyučující splňují kvalifikační předpoklady a jsou plně 
aprobovaní pro výuku jednotlivých předmětů. 

Požadovaná aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 
2017/2018 

požadovaný stupeň vzdělání – VŠ 100 % 

aprobovanost výuky 100 % 

  



 

15 
 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018 
 k datu 30. 6. 2018 

počet fyzických osob přepočtené úvazky 

interní pracovníci 12 12 

externí pracovníci - - 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2017/2018 

 pracovní zařazení, funkce úvazek 

1 hospodářka 1 

2 referentka majetkové správy  1 

3 školník – údržbář 1 

4 uklízečka 1 

5 uklízečka 1 

6 uklízečka 1 

7 vedoucí ŠJ 1 

8 vedoucí kuchařka 1 

9 samostatná kuchařka 1 

10 pomocná síla v kuchyni 1 

11 pomocná síla v kuchyni 1 

12 pomocná síla v kuchyni 1 



 

16 
 

  



 

17 
 

3. Údaje o přijímacím řízení 
Žáci přihlášení a přijatí ke studiu pro školní rok 2018/2019 

kód název počet let studia uchazečů počet odvolání přijatých odevzdalo 
záp. lístek nastoupilo 

7941K/41 Gymnázium 4 156 27 117 58 58 

7941K/61 Gymnázium 6 66 21 43 28 28 

 

Další údaje o přijímacím řízení 
V rámci přijímacího řízení do 1. ročníku konali všichni uchazeči jednotnou přijímací zkoušku. 
Přijímací řízení proběhlo 12. a 16. 4. 2018 (řádné termíny pro čtyřletý cyklus) a 13. a 17. 4. 2018 
(řádné termíny pro šestiletý cyklus). 

V souladu s rozhodnutím OŠMS KÚ Zlín jsou ve školním roce 2017/2018 otevřeny dvě třídy 
čtyřletého a jedna třída šestiletého studijního cyklu. 

Hodnocení uchazečů v jednotlivých částech přijímacího řízení 
Stanovení celkového pořadí uchazečů o studium na GFPVM bylo dáno součtem dosažených 
bodů ve dvou centrálně zadávaných jednotných didaktických testech a bodů získaných 
za výsledky ve vzdělávání na základní škole. 

kritérium maximum bodů 

test z Českého jazyka a literatury 50 

test z Matematiky a jejích aplikací 50 

výsledky vzdělávání ze ZŠ * 40 

Celkem 140 

 

*výsledky vzdělávání ze ZŠ 

studijní 
cyklus 

profilové předměty období maximum 
bodů 

šestiletý ČJ, cizí jazyk, D, M, Př, F 
2. pololetí školního roku 2016/2017 (6. třída) 15 

1. pololetí školního roku 2017/2018 (7. třída) 15 

čtyřletý ČJ, cizí jazyk, D, M, Př, F 
2. pololetí školního roku 2016/2017 (8. třída) 15 

1. pololetí školního roku 2017/2018 (9. třída) 15 

  



 

18 
 

a) body za průměrný studijní prospěch z profilových předmětů – maximálně 30 bodů 

b) body za umístění v okresních a vyšších kolech soutěží organizovaných MŠMT ve školním 
roce 2016/2017 a 2017/2018 konaných do 20. 4. 2018 

˗ krajská a vyšší kola soutěží: 1. místo – 3 body, 2. místo – 2,5 bodu, 3. místo – 2 body 
˗ okresní kola soutěží: 1. místo – 1,5 bodu, 2. místo – 1 bod, 3. místo – 0,5 bodu 

Součet bodů za umístění v soutěžích činil maximálně 10 bodů. 

Při stejném hodnocení uchazečů o pořadí rozhodoval: 

˗ lepší výsledek didaktických testů v pořadí ČJL, MA 
˗ lepší studijní prospěch na ZŠ v 1. pololetí 7. třídy u šestiletého studijního cyklu a 1. pololetí 

9. třídy u čtyřletého studijního cyklu 
˗ vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů jednotných testů z ČJL za otevřené úlohy 

z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy 
˗ vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů jednotných testů z MA za otevřené úlohy 

z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy 
˗ vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy jednotných testů z ČJL ověřující 

porozumění textu z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy 
˗ vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy jednotných testů z MA ověřující 

osvojení znalostí a dovedností v oblasti čísel, operací a proměnné (9. ročník) z maximálně 
dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy 

˗ vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy z ČJL ověřující znalost pravidel 
českého pravopisu z maximálně dosažitelné počtu bodů za tyto úlohy 

˗ vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy z MA ověřující dovednost aplikovat vědomosti 
při řešení nestandardních úloh a problémů z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto 
úlohy 

˗ vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy z ČJL ověřující vědomosti 
a dovednosti z oblasti morfologie, syntaxe, slovotvorby, lexikologie a sémantiky 
z maximálně dosažitelné počtu bodů za tyto úlohy 

˗ vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy z MA ověřující osvojení znalostí v oblasti 
závislostí a vztahů, osvojení dovedností číst a třídit informace a pracovat s daty z maximálně 
dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy 

˗ vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy z ČJL ověřující vědomosti 
a dovednosti z oblasti literární, komunikační a slohové výchovy z maximálně dosažitelné 
počtu bodů za tyto úlohy 

˗ vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy z MA ověřující osvojení znalostí a dovedností 
v oblasti geometrie v rovině a prostoru z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy  



 

19 
 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
Prospěch a absence tříd 

Prospěch a absence tříd v prvním pololetí 

třída  počet 
žáků V P 5 N 

snížená 
známka 
z chování 

průměrný 
prospěch 

průměrná 
absence 

z toho 
neomluveno 

1. A 31 16 15 - - - 1,483 25,22 - 
1. B 30 13 17 - - - 1,626 20,63 0,13 
1. E 29 25 4 - - - 1,214 25,55 - 
2. A 31 11 19 1 - - 1,484 34,64 - 
2. B 30 12 18 - - - 1,556 37,76 - 
2. E 29 21 8 - - - 1,294 38,68 - 
3. A 31 11 20 - - - 1,628 65,64 0,06 
3. B 31 11 20 - - - 1,809 42,77 - 
3. E 28 18 9 1 - - 1,437 33,96 - 
4. A 30 15 15 - - 1 (1+0) 1,739 43,10 0,07 
4. B 30 7 22 1 - - 1,784 66,73 0,03 
4. E 28 12 16 - - - 1,530 34,75 - 
5. E 26 6 20 - - - 1,713 62,11 0,04 
6. E 28 13 15 - - - 1,539 47,96 - 

V – vyznamenání, P – prospěli, 5 – neprospěli, N – nehodnoceni 
 
předmět počet klas. žáků průměr 

Chování 412 1.002 

Český jazyk a literatura 412 1.721 

Anglický jazyk 412 1.505 

Francouzský jazyk 56 1.607 

Německý jazyk 291 1.639 

Ruský jazyk 65 1.862 

Občanská výchova 58 1.155 

Základy společenských věd 354 1.339 

Dějepis 412 1.512 

Zeměpis 324 1.491 

Matematika 412 1.981 

Fyzika 324 2.052 

Chemie 324 1.969 

Biologie 324 1.605 

Informatika 295 1.146 

Hudební výchova 140 1.043 

Výtvarná výchova 154 1.000 



 

20 
 

předmět počet klas. žáků průměr 

Tělesná výchova 407 1.012 

Seminář z anglického jazyka 21 1.667 

Seminář z anglické konverzace 23 1.739 

Seminář z ruské konverzace 10 1.900 

Seminář ze základů spol. věd 69 1.493 

Seminář z dějepisu 12 1.667 

Seminář a cvičení ze zeměpisu 22 1.455 

Seminář a cvičení z matematiky 40 1.825 

Seminář a cvičení z vyšší matematiky 23 2.130 

Seminář a cvičení z fyziky 15 1.933 

Seminář a cvičení z chemie 59 1.966 

Seminář z chemického experimentu 12 1.000 

Seminář a cvičení z biologie 78 1.513 

Seminář z programování 15 1.400 

Seminář z informatiky 12 1.667 

Seminář z dějin umění 9 2.333 

Seminář z historie 12 1.417 

Seminář z francouzské konverzace 5 1.800 

Seminář z deskriptivní geometrie 3 1.000 

Deskriptivní geometrie (nepovinná) 6 1.000 

Hudební výchova (nepovinná) 15 1.000 

Seminář z anglické konverzace (nepovinný) 1 2.000 

Průměrný prospěch žáka školy v prvním pololetí činil 1,555. 

  



 

21 
 

Prospěch a absence tříd ve druhém pololetí 

třída  počet 
žáků V P 5 N 

snížená 
známka 
z chování 

průměrný 
prospěch 

průměrná 
absence 

z toho 
neomluveno 

1. A 31 15 16 - - - 1,470 38,83 - 

1. B 30 12 18 - - - 1,641 40,83 0,60 

1. E 29 26 3 - - - 1,232 46,06 - 

2. A 31 13 18 - - - 1,439 45,58 - 

2. B 30 5 25 - - - 1,626 52,00 - 

2. E 29 22 7 - - - 1,247 52,37 - 

3. A 31 13 18 - - - 1,547 57,45 - 

3. B 31 7 24 - - - 1,792 69,00 - 

3. E 28 17 10 1 - - 1,486 60,46 - 

4. A 30 11 19 - - 1 (1+0) 1,800 27,66 1,1 

4. B 30 6 24 - - - 1,829 38,66 - 

4. E 28 13 15 - - - 1,526 49,71 - 

5. E 25 6 19 - - - 1,775 78,92 - 

6. E 28 10 18 - - - 1,513 33,42 - 
V – vyznamenání, P – prospěli, 5 – neprospěli, N – nehodnoceni 
 
předmět počet klas. žáků průměr 

Chování 411 1.002 

Český jazyk a literatura 411 1.713 

Anglický jazyk 411 1.496 

Francouzský jazyk 57 1.596 

Německý jazyk 289 1.668 

Ruský jazyk 65 2.000 

Občanská výchova 58 1.155 

Základy společenských věd 353 1.397 

Dějepis 411 1.509 

Zeměpis 323 1.409 

Matematika 411 1.961 

Fyzika 323 2.037 

Chemie 323 1.960 

Biologie 323 1.659 

Informatika 295 1.115 

Hudební výchova 140 1.021 

Výtvarná výchova 154 1.000 

Tělesná výchova 404 1.012 

Seminář z anglického jazyka 21 1.667 



 

22 
 

předmět počet klas. žáků průměr 

Seminář z anglické konverzace 24 2.167 

Seminář z ruské konverzace 10 2.000 

Seminář ze základů spol. věd 70 1.629 

Seminář z dějepisu 12 1.750 

Seminář a cvičení ze zeměpisu 22 1.364 

Seminář a cvičení z matematiky 40 1.925 

Seminář a cvičení z vyšší matematiky 22 1.909 

Seminář a cvičení z fyziky 15 1.867 

Seminář a cvičení z chemie 57 2.053 

Seminář z chemického experimentu 12 1.000 

Seminář a cvičení z biologie 78 1.513 

Seminář z programování 14 1.429 

Seminář z informatiky 12 2.083 

Seminář z dějin umění 9 2.333 

Seminář z historie 12 1.583 

Seminář z francouzské konverzace 5 1.600 

Seminář z deskriptivní geometrie 3 1.000 

Deskriptivní geometrie (nepovinná) 3 1.000 

Hudební výchova (nepovinná) 15 1.000 

Průměrný prospěch žáka školy ve druhém pololetí činil 1,558. 

  



 

23 
 

Prospěch ve školním roce 2017/2018 

  1. pololetí 2. pololetí 
třída vyzn % pros % nekl % nepr % vyzn % pros % nekl % nepr % 
           
1. E 86,20 13,80 0,00 0,00 89,65 10,35 0,00 0,00 

           
2. E 72,42 27,58 0,00 0,00 75,86 24,14 0,00 0,00 

           
1. A 51,61 48,38 0,00 0,00 48,38 51,62 0,00 0,00 
1. B 43,33 56,66 0,00 0,00 40,00 60,00 0,00 0,00 
3. E 64,28 32,14 0,00 3,58 60,71 35,71 0,00 3,58 
celkem v ročníku         

 52,80 46,06 0,00 1,14 49,43 49,43 0,00 1,14 
2. A 35,48 61,29 0,00 3,22 41,93 58,07 0,00 0,00 
2. B 40,00 60,00 0,00 0,00 16,66 83,34 0,00 0,00 
4. E 42,85 57,14 0,00 0,00 46,42 53,58 0,00 0,00 
celkem v ročníku         

 39,32 59,55 0,00 1,13 34,83 65,17 0,00 0,00 
           
3. A  35,48 64,52 0,00 0,00 41,93 58,07 0,00 0,00 
3. B 35,48 64,52 0,00 0,00 22,58 77,42 0,00 0,00 
5. E 24,00 76,00 0,00 0,00 24,00 76,00 0,00 0,00 
celkem v ročníku         
  32,18 67,82 0,00 0,00 29,88 70,12 0,00 0,00 

           
4. A 50,00 50,00 0,00 0,00 36,66 63,33 0,00 0,00 
4. B 23,33 73,33 3,33 0,00 20,00 80,00 0,00 0,00 
6. E 46,42 53,57 0,00 0,00 35,71 64,28 0,00 0,00 
celkem v ročníku         
  39,78 59,09 1,13 0,00 30,68 69,32 0,00 0,00 

  



 

24 
 

Hodnocení maturitních zkoušek 
Ve školním roce 2017/2018 studovalo v maturitních třídách celkem 88 žáků. Z uvedeného počtu 
uzavřelo poslední ročník a postoupilo k maturitní zkoušce 88 žáků, z nichž úspěšně 
odmaturovalo v jarním termínu 85 žáků, 3 žáci neuspěli, v opravném (podzimním) termínu 
maturovali úspěšně 3 žáci. Počet absolventů ve školním roce 2017/2018 je 88. 

Přehled maturitních tříd 

třída počet žáků V P 5 N průměrný 
prospěch 

4. A 30 11 19 - - 1,885 
4. B 30 14 16 - - 1,708 

6. E 28 12 16 - - 1,688 

Celkem 88 37 51 - - 1,889 
V – vyznamenání, P – prospěli, 5 – neprospěli, N – nehodnoceni 

Přehled maturitních předmětů 

předmět  počet maturujících průměrný prospěch 

 společná část  

Český jazyk povinná 88 1.636 

Anglický jazyk povinná 59 1.322 

Francouzský jazyk povinná 1 1.000 

Matematika povinná 28 2.857 

  profilová část  

Anglický jazyk povinná 28 1.750 

Francouzský jazyk povinná 1 2.000 

Německý jazyk povinná 3 1.333 

Ruský jazyk povinná 9 2.000 

Základy spol. věd povinná 29 2.034 

Dějepis povinná 11 1.727 

Zeměpis povinná 18 2.111 

Matematika povinná 8 1.000 

Chemie povinná 22 2.045 

Biologie povinná 29 1.690 

Informatika povinná 7 1.857 

Hudební výchova povinná 1 1.000 

Výtvarná výchova povinná 5 1.400 

Programování povinná 5 1.000 

  



 

25 
 

Hodnocení chování 
Celkem bylo v průběhu školního roku uděleno 59 pochval ředitele školy, vesměs za úspěšnou 
reprezentaci školy a 149 pochval třídního učitele – převážně za výborný prospěch, aktivní práci 
ve prospěch třídního kolektivu nebo školy a za úspěšnou reprezentaci školy ve středoškolských 
soutěžích. 

Bohužel jsou i studenti, kteří svým chováním porušují ustanovení školního řádu. Bylo uděleno 
9 důtek ředitele školy, 18 důtek třídního učitele a 47 napomenutí třídního učitele vesměs za 
neplnění studijních povinností, pozdní omlouvání absence, podvádění při omlouvání absence 
nebo při prověřování vědomostí. 

Cena ředitele školy za mimořádné studijní výsledky 
Jako výraz uznání žákům, kteří nejen studují s výbornými výsledky, ale iniciativně využívají 
aktivity nabízené mimo výuku, účastní se odborných soutěží, dosahují v nich významných 
úspěchů a přispívají tím nejen k formování vlastní osobnosti, ale i k utváření dobrého jména 
valašskomeziříčského gymnázia na veřejnosti, byl vyhodnocen 9. ročník Ceny ředitele školy za 
mimořádné studijní výsledky. 

Loňské prvenství v soutěži obhájila žákyně třídy 4. E šestiletého studijního cyklu Hana 
Bernhardová. 

Integrovaní žáci 
Ve škole studovalo 5 integrovaných žáků s IVP. Všichni absolvovali školní rok bez studijních 
problémů. 

  



 

26 
 

Testování znalostí žáků 
Gymnázium Františka Palackého se ve školním roce 2017/18 zapojilo do testování znalostí žáků 
1. ročníků středních škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. Testování proběhlo 
v listopadu 2017 formou on-line testů Společnosti pro kvalitu školy. 

Diagnostik 2017 (Společnost pro kvalitu školy) 
Testování žáků se uskutečnilo na vzorku žáků 1. ročníků středních škol v České republice, šlo 
o testování vstupních znalostí, další srovnávací testování téhož vzorku proběhne za dva roky. 

˗ třídy: 1. A, 1. B, 3. E, (celkem 88 žáků, testovaných žáků 83) 
˗ termín testování: listopad 2017 
˗ obsah testování: předměty matematika, český jazyk, cizí jazyk (AJ) 
˗ počet všech testovaných škol v daném termínu (z toho gymnázia): 88 (83) 
˗ počet všech testovaných žáků v daném termínu (z toho žáci gymnázií): 6 568 (2 205) 

Souhrnné výsledky testování Diagnostik 2017 

Tabulka 1: Výsledky žáků školy, srovnání s ostatními školami 
předmět Ú [%] P(c) P(o1) 

český jazyk 84,4 99 97 

matematika 71,5 92 78 

anglický jazyk 92,1,6 95 88 

Ú [%] – úspěšnost školy v dané dovednosti 
P(c) – percentil testované školy vzhledem ke všem ostatním školám (všech oborů), které se účastnily projektu 
P(o1) – percentil testované školy vzhledem k ostatním školám gymnaziálních oborů 
  



 

27 
 

  



 

28 
 

Výsledky odborných soutěží a olympiád 

Výsledky školních kol soutěží 

pořadí soutěžící třída soutěž kategorie: počet 
účastníků datum 

1. Metoděj Liebel 2. E Přírodovědný klokan Kadet: 52 11.10. 
2.–3. Adam Tvrz 2. E Přírodovědný klokan Kadet: 52 11.10. 
2.–3. David Šnajdr 2. E Přírodovědný klokan Kadet: 52 11.10. 

1. Adéla Petřeková 2. A Přírodovědný klokan Junior: 21 11.10. 
2. Karolína Zrníková 4. E Přírodovědný klokan Junior: 21 11.10. 
3. Kateřina Křenková 1. A Přírodovědný klokan Junior: 21 11.10. 

   Chemická olympiáda, praktická část A: 1 1.11. 
1. Andrianna Myhalko 3. B Chemická olympiáda, teoretická část A: 1 8.11. 
1. Adéla Šefraná 2. E Dějepisná olympiáda  ZŠ: 5 22.11. 

2.–4. Jiří Šimčík 1. E Dějepisná olympiáda  ZŠ: 5 22.11. 
2.–4. Viktor Kutěj 1. E Dějepisná olympiáda  ZŠ: 5 22.11. 
2.–4. Barbora Sváčková 1. E Dějepisná olympiáda  ZŠ: 5 22.11. 

1. Hedvika Šošolíková 1. E Olympiáda v českém jazyce – 
kategorie I. I.: 3 27.11. 

2.–3. Tereza Danišová 2. E Olympiáda v českém jazyce – 
kategorie I. I.: 3 27.11. 

2.–3. Matyáš Fuksa 1. E Olympiáda v českém jazyce – 
kategorie I. I.: 3 28.11. 

1. Anna Tvrdá 4. E Olympiáda v českém jazyce – 
kategorie II. II.: 29 28.11. 

2. Veronika Tkáčová 4. A Olympiáda v českém jazyce – 
kategorie II. II.: 29 28.11. 

3. Tereza Lušovská 6. E Olympiáda v českém jazyce – 
kategorie II. II.: 29 29.11. 

1.–3. Monika Bašová 4. B Ekonomická olympiáda SŠ: 31 11.a13.12. 
1.–3. Jaromír Kos 6. E Ekonomická olympiáda SŠ: 31 11.a13.12. 
1.–3. Jiří Michal 4. A Ekonomická olympiáda SŠ: 31 11.a13.12. 
1.–2. Jan Orava 3. A Matematická olympiáda A: 2 12.12. 
1.–2. Jakub Ryšánek 5. E Matematická olympiáda A: 2 12.12. 

1. Viktor Kutěj 1. E Konverzační soutěž v anglickém 
jazyce  I.: 10 13.12. 

2. Barbora Trčková 2. E Konverzační soutěž v anglickém 
jazyce  I.: 10 13.12. 

1. Karolína Zrníková 4. E Konverzační soutěž v anglickém 
jazyce  II. 16 13.12. 

1. Filip Koňařík 3. B Fyzikální olympiáda – praktická část A: 1 20.12. 

1. Ospalci 3. A,3. 
B Vánoční turnaj ve florbale smíšené týmy: 6 22.12. 

2. Ti, co nepřišli 4. A, 4. 
B, 2. A Vánoční turnaj ve florbale smíšené týmy: 6 22.12. 

3. Hovádka 1. A, 1. 
B Vánoční turnaj ve florbale smíšené týmy: 6 22.12. 

1. Vojtěch Maloš 2. E Konverzační soutěž v německém 
jazyce II.: 7 8.1. 

2. Adama Tvrz 2. E Konverzační soutěž v německém 
jazyce II.: 7 8.1. 



 

29 
 

pořadí soutěžící třída soutěž kategorie: počet 
účastníků datum 

3. Ester Místecká 2. E Konverzační soutěž v německém 
jazyce II.: 7 8.1. 

1. Adéla Kučerová 2. B Konverzační soutěž v německém 
jazyce III.: 5 8.1. 

2. Dávid Jenčo 4. E Konverzační soutěž v německém 
jazyce III.: 5 8.1. 

3. Daniela Kramolišová 4. E Konverzační soutěž v německém 
jazyce III.: 5 9.1. 

1. Joshua Crofts 2. E Zeměpisná olympiáda C: 2 9.1. 
1. Ondřej Němec 2. B Zeměpisná olympiáda D: 14 9.1. 
2. Tomáš Holub 4. E Zeměpisná olympiáda D: 14 9.1. 
3. Erik Zabrucký 2. B Zeměpisná olympiáda D: 14 9.1. 

1. Natálie Kovařčíková 3. A Konverzační soutěž ve francouzském 
jazyce B1: 5 29.1. 

2. Anna Hurychová 4. E Konverzační soutěž ve francouzském 
jazyce B1: 5 29.1. 

1. Martin Glíž 5. E Konverzační soutěž ve francouzském 
jazyce B2: 6 29.1. 

2. Alexandra Mrázová 5. E Konverzační soutěž ve francouzském 
jazyce B2: 6 29.1. 

1. Maritn Vozák 4. E Matematická olympiáda B: 3 30.1. 
1. Martin Sedlák 1. B Matematická olympiáda C: 3 30.1. 
1. Adam Vrabec 2. E Chemická olympiáda D: 17 5.2. 
2. Marie Svozilová 2. E Chemická olympiáda D: 17 5.2. 
3. Veronika Martinková 2. E Chemická olympiáda D: 17 5.2. 
1. Adéla Steinerová 3. E Konverzační soutěž v ruštině SŠ I.: 5 7.2. 
2. Karolína Vlčková 3. E Konverzační soutěž v ruštině SŠ I.: 5 7.2. 
3. Lucie Gajdošová 3. E Konverzační soutěž v ruštině SŠ I.: 5 7.2. 
1. Kateřina Marjaková 4. B Konverzační soutěž v ruštině SŠ II. 7.2. 
1. Derica Mazniová 5. E Recitační soutěž 9 8.2. 
2. Tereza Danišová 2. E Recitační soutěž 9 8.2. 
3. Gabriela Žilinská 4. B Recitační soutěž 9 8.2. 
1. Hedvika Šošolíková 1. E Biologická olympiáda C: 6 9.2. 
2. Beata Hurychová 2. E Biologická olympiáda C: 6 9.2. 
3. Klára Zapletalová 2. E Biologická olympiáda C: 6 9.2. 
1. Hana Bernhardová 4. E Biologická olympiáda A: 4 15.2. 
2. Tereza Šošolíková 6. E Biologická olympiáda A: 4 15.2. 
3. Barbora Švarcová 3. B Biologická olympiáda A: 4 15.2. 
1. Anna Hurychová 4. E Biologická olympiáda B: 7 15.2. 
2. Simona Voznicová 2. B Biologická olympiáda B: 7 15.2. 
3. Daniela Kramolišová 4. E Biologická olympiáda B: 7 15.2. 
1. Tereza Šimsová 2. A Chemická olympiáda C: 7 28.2., 22.3. 
2. Tereza Zátopková 2. A Chemická olympiáda C: 7 28.2., 22.3. 
3. Kateřina Vozáková 1. B Chemická olympiáda C: 7 28.2., 22.3. 
1. Martin Hrbata 4. E SCRABBLE TOURNAMENT 2 28.2. 
1. Marek Černoch 4. E SCRABBLE TOURNAMENT 2 28.2. 
1. Berenika Indruchová 3. A Chemická olympiáda B: 6 14.3., 10.4. 



 

30 
 

pořadí soutěžící třída soutěž kategorie: počet 
účastníků datum 

2. Barbora Honsová 3. B Chemická olympiáda B: 6 14.3., 10.4. 
3. Vladimír Maňas 3. A Chemická olympiáda B: 6 14.3., 10.4. 
1. Metoděj Liebel 2. E Matematický Klokan 2018 KADET 16.3. 
1. Tomáš Kurtin 4. E Matematický Klokan 2018 JUNIOR 16.3. 
1. Jan Orava 3. A Matematický Klokan 2018 STUDENT 16.3. 
1. Anna Bajzíková 1. E Pythagoriáda 28 7.4. 
2. Amálie Koléšková 1. E Pythagoriáda 28 7.4. 
3. Tereza Kabeláčová 1. E Pythagoriáda 28 7.4. 

Výsledky okrskových soutěží 

pořadí soutěžící třída soutěž kategorie: počet 
účastníků datum 

3. tým chlapců GFPVM  Volejbal SŠ V.: 4 17.10. 
1. tým dívek GFPVM  Volejbal SŠ V.: 5 18.10. 

5. tým chlapců GFPVM 1. E, 
2. E Halová kopaná ZŠ IV.: 5 19.10. 

5. tým chlapců GFPVM 1. E, 
2. E Florbal ZŠ IV.: 7 1.11. 

4. tým dívek GFPVM 1. E, 
2. E Florbal ZŠ IV.: 4 3.11. 

2. tým dívek GFPVM  Basketbal SŠ V.: 3 14.11. 
1. tým chlapců GFPVM  Basketbal SŠ V.: 4 16.11. 
3. tým dívek GFPVM  Florbal SŠ dívky V.: 3 12.12. 
1. tým chlapců GFPVM  Florbal SŠ chlapci V.: 5 13.12. 

1. tým dívek GFPVM  
Vánoční turnaj ve volejbale, MŠ, ZŠ 
a SŠ pro sluchově postižné Valašské 
Meziříčí 

8 smíšených týmů 19.12. 

2. Tereza Danišová 2. E Recitační soutěž ZŠ IV.: 10 8.3. 
1. tým chlapců GFPVM  Halová kopaná SŠ chlapci V.: 3 13.3. 

2. tým chlapců GFPVM 1. E, 
2. E Basketbal ZŠ IV.: 5 14.3. 

1. tým GFPVM  Krásenský zvoneček – recitační soutěž  6.4. 
1. Alexandr Veselý 2. A Krásenský zvoneček – recitační soutěž  6.4. 
2. Kateřina Konvičná 2. A Krásenský zvoneček – recitační soutěž  6.4. 
1. tým chlapců GFPVM  Fotbal SŠ chlapci V.: 3 11.4. 

2. tým dívek GFPVM 1. E, 
2. E Pohár rozhlasu ZŠ IV.: 6 4.5. 

16. Pojďme na ty Švédy 2. B Dračí lodě – Dragons Hranice SŠ: 22 21.6. 

Výsledky okresních soutěží 

pořadí soutěžící třída soutěž kategorie: počet 
účastníků datum 

1. tým dívek GFPVM 1. E, 
2. E Atletický čtyřboj  ZŠ IV.: 11 18.9. 

3. tým chlapců GFPVM 1. E, 
2. E Atletický čtyřboj  ZŠ IV.: 9 18.9. 

1. tým dívek GFPVM  Středoškolský atletický pohár SŠ V.: 3 19.9. 



 

31 
 

pořadí soutěžící třída soutěž kategorie: počet 
účastníků datum 

1. tým chlapců GFPVM  Středoškolský atletický pohár SŠ V.: 4 19.9. 

1. tým dívek GFPVM 1. E, 
2. E Přespolní běh ZŠ IV.: 6 27.9. 

2. tým dívek GFPVM  Přespolní běh SŠ VIB.: 3 27.9. 
účast tým chlapců GFPVM  Přespolní běh SŠ V.: 3 27.9. 

2. tým chlapců GFPVM  Volejbal SŠ V.: 3 7.11. 
2. tým dívek GFPVM  Volejbal SŠ V.: 3 8.11. 

1. tým GFPVM  Turnaj 17. listopadu, Masarykovo 
gymnázium Vsetín SŠ: 6 16.11. 

2. tým chlapců GFPVM  Basketbal SŠ V.: 4 23.11. 
2. tým chlapců GFPVM  Florbal SŠ chlapci V.: 4 11.1. 

12. Adéla Šefraná 2. E Dějepisná olympiáda  ZŠ: 39 18.1. 
8.–9. Klára Zapletalová 2. E Matematická olympiáda Z9: 22 24.1. 

10.–11. Adam Tvrz 2. E Matematická olympiáda Z9: 22 24.1. 
16. Veronika Martinková 2. E Matematická olympiáda Z9: 22 24.1. 

20.–21. Metoděj Liebel 2. E Matematická olympiáda Z9: 22 24.1. 

2. Anna Tvrdá 4. E Olympiáda v českém jazyce – 
kategorie II. II.: 17 29.1. 

účast Hedvika Šošolíková 1. E Olympiáda v českém jazyce I.: 32 30.1. 

1. Barbora Trčková 2. E Konverzační soutěž v anglickém 
jazyce  IIB: 22 13.2. 

3. Viktor Kutěj 2. E Konverzační soutěž v anglickém 
jazyce  IIB: 22 13.2. 

4. Karolína Zrníková 4. E Konverzační soutěž v anglickém 
jazyce  IIIB: 24 13.2. 

3. Adam Tvrz 2. E Konverzační soutěž v německém 
jazyce IIB: 6 14.2. 

5. Vojtěch Maloš 2. E Konverzační soutěž v německém 
jazyce IIB: 6 14.2. 

6. Daniela Kramolišová 4. E Konverzační soutěž v německém 
jazyce IIIB: 8 14.2. 

8. Dávid Jenčo 4. E Konverzační soutěž v německém 
jazyce IIIB: 8 14.2. 

8. Joshua Crofts 2. E Zeměpisná olympiáda C: 22 27.2. 
4. Tomáš Holub 4. E Zeměpisná olympiáda D: 14 27.2. 
5. Ondřej Němec 2. B Zeměpisná olympiáda D: 14 27.2. 
4. Adam Tvrz 2. E Chemická olympiáda D: 17 2.3. 
7. Marie Svozilová 2. E Chemická olympiáda D: 17 2.3. 

12. Veronika Martinková 2. E Chemická olympiáda D: 17 2.3. 
2. Derica Mazniová 4. E Wolkrův Prostějov SŠ: 11 8.3. 

účast Tereza Danišová 2. E Recitační soutěž ZŠ 20.3. 
3. tým chlapců GFPVM  Halová kopaná  SŠ chlapci V.: 3 22.3. 
1. Adam Tvrz 2. E Fyzikální olympiáda E: 7 4.4. 
4. Kristina Kolčeva 2. E Fyzikální olympiáda E: 7 4.4. 
6. Marie Svozilová 2. E Fyzikální olympiáda E: 7 4.4. 
6. Matěj Heřman 1. E Fyzikální olympiáda F: 8 4.4. 
7. David Kremel 1. E Fyzikální olympiáda F: 8 4.4. 
8. Martin Petrů 1. E Fyzikální olympiáda F: 8 4.4. 



 

32 
 

pořadí soutěžící třída soutěž kategorie: počet 
účastníků datum 

1. Marek Černoch 4. E Soutěž dětí a mládeže v programování SŠ: 14 5.4. 
2. Ondřej Daniš 3. A Soutěž dětí a mládeže v programování SŠ: 14 5.4. 
4. Daniel Kvita 6. E Soutěž dětí a mládeže v programování SŠ: 14 5.4. 
7. Leona Tomšíková 5. E Soutěž dětí a mládeže v programování SŠ: 14 5.4. 

1. Hana Bernhardová 4. E Středoškolská odborná činnost – obor 
biologie 2 5.4. 

2. Tereza Lušovská 6. E 
Středoškolská odborná činnost – obor 
pedagogika, psychologie 
a problematika volného času 

5 5.4. 

1. Tomáš Dvořáček 6. E Středoškolská odborná činnost – obor 
historie 2 5.4. 

2. Bára Vránová 4. B Středoškolská odborná činnost – obor 
historie 2 5.4. 

čestné 
uznání Tereza Danišová 2. E Chrám i tvrz – recitační soutěž Vsetín ZŠ 13.4. 

1. tým chlapců GFPVM  Fotbal SŠ chlapci V.: 4 16.4. 
2. ÚŘ Anna Bajzíková 1. E Matematická olympiáda Z8: 19 17.4. 

5. Matěj Heřman 1. E Matematická olympiáda Z8: 19 17.4. 
6.–11. Amálie Koléšková 1. E Matematická olympiáda Z8: 19 17.4. 

12.–15. Jan Fridrich 1. E Matematická olympiáda Z8: 19 17.4. 
6. Hedvika Šošolíková 1. E Biologická olympiáda C: 34 23.4. 

10. Beata Hurychová 2. E Biologická olympiáda C: 34 23.4. 
15. Klára Zapletalová 2. E Biologická olympiáda C: 34 23.4. 

Výsledky krajských a oblastních soutěží 

pořadí soutěžící třída soutěž kategorie: počet 
účastníků datum 

4. tým dívek GFPVM  Středoškolský atletický pohár SŠ V.: 5 21.9. 
5. tým chlapců GFPVM  Středoškolský atletický pohár SŠ V.: 5 21.9. 

1. tým dívek GFPVM 1. E, 
2. E Atletický čtyřboj  ZŠ IV.: 6 22.9. 

6. tým chlapců GFPVM 1. E, 
2. E Atletický čtyřboj  ZŠ IV.: 6 22.9. 

1. tým dívek GFPVM 1. E, 
2. E Přespolní běh ZŠ IV.: 6 5.10. 

1. tým dívek GFPVM  Přespolní běh SŠ VIB.: 4 5.10. 
4.–5. Hana Bernhardová 4. E Ekologická olympiáda SŠ: 9 12.–13.10. 
4.–5. Daniela Kramolišová 4. E Ekologická olympiáda SŠ: 9 12.–13.10. 
4.–5. Anna Tvrdá 4. E Ekologická olympiáda SŠ: 9 12.–13.10. 

15. Barbora Perutková 6. E Logická olympiáda C: 612/47 3.11. 
28. Jan Macháň 6. E Logická olympiáda C: 612/47 3.11. 
2. Basové G  Opava cantat 2017 SŠ 9–10.11. 
4. tým dívek GFPVM  Volejbal SŠ dívky VI.: 4 5.12. 
3. tým chlapců GFPVM  Volejbal SŠ chlapci VI.: 4 7.12. 

10. Andrianna Myhalko 3. B Chemická olympiáda A: 11 7.12. 
9. Jan Orava 3. A Matematická olympiáda A: 24 16.1. 

13. Jakub Ryšánek 5. E Matematická olympiáda A: 24 16.1. 



 

33 
 

pořadí soutěžící třída soutěž kategorie: počet 
účastníků datum 

2. Filip Koňařík 3. B Fyzikální olympiáda A: 10 24.1. 
účast Monika Bašová 4. B Ekonomická olympiáda SŠ: 32 9.2. 
účast Jaromír Kos 6. E Ekonomická olympiáda SŠ: 32 9.2. 
účast Jiří Michal 4. A Ekonomická olympiáda SŠ: 32 9.2. 

6. Adéla Kučerová 2. B Konverzační soutěž v německém 
jazyce III.: 6 14.3. 

6. Karolína Vlčková 3. E Konverzační soutěž v ruštině SŠ I.: 8 14.3. 
5. Kateřina Marjaková 4. B Konverzační soutěž v ruštině SŠ II.: 8 14.3. 

1. Barbora Trčková 2. E Konverzační soutěž v anglickém 
jazyce  ZŠ I.: 8 15.3. 

37. Adéla Šefraná 2. E Dějepisná olympiáda ZŠ IV.: 40 19.3. 
2. tým GFPVM Š-kvarci  Turnaj mladých fyziků SŠ: 5 25.–26.3. 

zlaté 
pásmo Basové G  Gymnasia cantant A 26.–27.3. 

2. ÚŘ Hana Bernhardová 4. E Biologická olympiáda A: 26 26.3. 
7. ÚŘ Tereza Šošolíková 6. E Biologická olympiáda A: 26 26.3. 

3. Tomáš Dvořáček 6. E Dějepisná soutěž gymnázií gymnázia: 12 5.4. 
3. Martin Glíž 5. E Dějepisná soutěž gymnázií gymnázia: 12 5.4. 
3. Adéla Šefraná 2. E Dějepisná soutěž gymnázií gymnázia: 12 5.4. 
7. Simona Voznicová 4. E Biologická olympiáda B: 23 6.4. 

12. Anna Hurychová 2. B Biologická olympiáda B: 23 6.4. 
6. ÚŘ Martin Sedlák 1. B Matematická olympiáda C: 24 10.4. 

účast Derica Mazniová 5. E „Máš umělecké střevo?“ – výtvarná 
soutěž SŠ: 12 10.4. 

účast Martin Glíž 5. E „Máš umělecké střevo?“ – výtvarná 
soutěž SŠ: 12 10.4. 

12. Kateřina Vozáková 1. B Chemická olympiáda C: 29 18.4. 
14. Tereza Šimsová 2. A Chemická olympiáda C: 29 18.4. 

účast Tereza Zátopková 2. A Chemická olympiáda C: 29 18.4. 
4. tým chlapců GFPVM  Fotbal SŠ chlapci V.: 4 19.4. 
3. Marek Černoch 4. E Soutěž dětí a mládeže v programování SŠ: 11 19.4. 
9. Ondřej Daniš 3. A Soutěž dětí a mládeže v programování SŠ: 11 19.4. 

hlavní 
cena GFPVM  Cena Ď  19.4. 

1. Hana Bernhardová 4. E Středoškolská odborná činnost – obor 
biologie 4 20.4. 

1. Bára Vránová 4. B Středoškolská odborná činnost – obor 
historie 8 20.4. 

3. Tomáš Dvořáček 6. E Středoškolská odborná činnost – obor 
historie 8 20.4. 

účast Soňa Curylová 4. E Fyzikální olympiáda C 25.4. 
účast Filip Koňařík 3. B Fyzikální olympiáda B 25.4. 

ÚŘ Adam Tvrz 2. E Fyzikální olympiáda E 25.4. 
1. Kryštof Kantor 4. E Evropa ve škole – výtvarná soutěž 4. kategorie 30.4. 
2. Matyáš Baraňák 4. E Evropa ve škole – výtvarná soutěž 4. kategorie 30.4. 
3. Marek Černoch 4. E Evropa ve škole – výtvarná soutěž 4. kategorie 30.4. 
1. Anna Hurychová 4. E Evropa ve škole – výtvarná soutěž 3. kategorie 30.4. 



 

34 
 

pořadí soutěžící třída soutěž kategorie: počet 
účastníků datum 

4. Andrianna Myhalko 3. B Chemická olympiáda B: 27 10.5. 
11. Berenika Indruchová 3. A Chemická olympiáda B: 27 10.5. 
23. Vladimír Maňas 3. A Chemická olympiáda B: 27 10.5. 

4. tým GFPVM 
„Imvelo“ 2. E Zlatý list ZŠ IV.: 9 11.5. 

6. tým dívek GFPVM 1. E, 
2. E Pohár rozhlasu ZŠ IV.: 7 23.5. 

2. Marie Hnilicová 1. E Literární soutěž „Kde končí svět“ 44 5.6. 

Výsledky celostátních a mezinárodních soutěží 

pořadí soutěžící třída soutěž kategorie: počet 
účastníků datum 

5. Marie Svozilová 2. E Odznak Výkonnosti Olympijských 
Vítězů (OVOV) ZŠ (ročník 2002): 23 7.–9.9. 

2. Julie Hendrychová 1. E Odznak Výkonnosti Olympijských 
Vítězů (OVOV) ZŠ (ročník 2004): 80 7.–9.9. 

78. Jan Fridrich 1. E Odznak Výkonnosti Olympijských 
Vítězů (OVOV) ZŠ (ročník 2003): 126 7.–9.9. 

9. tým GFPVM 6. E Župná Kalokaghatia 2017, Žilina SŠ: 9 28.9. 
účast tým dívek GFPVM  Ipeľský pohár ve fotbale, Šahy SŠ: 9 28.9. 

účast tým chlapců 
GFPVM  Ipeľský pohár ve volejbale, Šahy SŠ: 6 29.9. 

6. tým dívek GFPVM 1. E, 
2. E Atletický čtyřboj  ZŠ IV.: 14 11.10. 

14. tým dívek GFPVM  Přespolní běh SŠ VIB.: 15 19.10. 
účast Ondřej Hradil 4. A Moravský festival poezie SŠ 20.10. 
účast Erik Zabrucký 2. B Moravský festival poezie SŠ 20.10. 

1./3. Radek Novosad 4. E Bohouš a Dáša mění svět – „Soutěž 
nebo spolupráce?“ 

SŠ: 20, cena 
diváků/hlavní soutěž 15.11. 

1./3. Tomáš Kurtin 4. E Bohouš a Dáša mění svět – „Soutěž 
nebo spolupráce?“ 

SŠ: 20, cena 
diváků/hlavní soutěž 15.11. 

4. Kamila Nováková 3. E Bohouš a Dáša mění svět – „Soutěž 
nebo spolupráce?“ SŠ: 20, cena diváků 15.11. 

4. Agáta Matochová 3. E Bohouš a Dáša mění svět – „Soutěž 
nebo spolupráce?“ SŠ: 20, cena diváků 15.11. 

4. Veronika Konvičná 3. E Bohouš a Dáša mění svět – „Soutěž 
nebo spolupráce?“ SŠ: 20, cena diváků 15.11. 

1. tým Kytiti mytiti 4. E Merkur perFEKT Challange, Brno SŠ: 52 21.11. 
23. Tomáš Dvořáček  Dějepisná soutěž gymnázií  G: 75 22.–23.11. 
23. Kateřina Kuběnová  Dějepisná soutěž gymnázií  G: 75 22.–23.11. 
23. Martin Glíž  Dějepisná soutěž gymnázií  G: 75 22.–23.11. 

3./44./73. tým GFPVM 2. E Náboj Junior, Frýdlant nad Ostravicí ZŠ: 33 /287 / 686 24.11. 
5./82./139. tým GFPVM 1. E Náboj Junior, Frýdlant nad Ostravicí ZŠ: 33 /287 / 686 24.11. 

100. tým GFPVM 4. A, 
4. B Internetová matematická olympiáda SŠ: 222 28.11. 

26. Š-kvarci 
6. E, 
5. E, 
3. B 

Fyziklání online, GFPVM A: 43 29.11. 

40. SDMR 4. E Fyziklání online, GFPVM C: 48 29.11. 



 

35 
 

12. Denisa Syptáková 5. E Nebojme se myslet – 1. kolo 
filosofické soutěže UP Olomouc SŠ: 185 15.12. 

2. Metoděj Liebel 2. E Vrchařská koruna Valašska SŠ: 69 20.1. 
3. Václav Jelínek 3. E Vrchařská koruna Valašska SŠ: 69 20.1. 
4. Pavel Jelínek 4. E Vrchařská koruna Valašska SŠ: 69 20.1. 
8. Dávid Jenčo 4. E Vrchařská koruna Valašska SŠ: 69 20.1. 

10. Robert Dresler 4. E Vrchařská koruna Valašska SŠ: 69 20.1. 
11. Marek Černoch 4. E Vrchařská koruna Valašska SŠ: 69 20.1. 
1. tým GFPVM  Vrchařská koruna Valašska SŠ: 15 20.1. 

10.–11. Hynek Bartošek  Vrchařská koruna Valašska 573 20.1. 
10.–11. Petr Masař  Vrchařská koruna Valašska 573 20.1. 

137. Pavel Novosád  Vrchařská koruna Valašska 573 20.1. 

4.–9. tým Kytiti mytiti 4. E Superfinále Merkur perFEKT 
Challenge SŠ: 9 30.1. 

14. tým GFPVM  Chemiklání SŠ A: 49 9.2. 

účast Denisa Syptáková 5. E Nebojme se myslet – filosofická 
soutěž, 2. kolo SŠ: 21 9.2. 

35./97. tým GFPVM 
"Vozáci" 

3. B, 
4. E Fykosí fyziklání B: 59, celkem 137 16.2. 

32. ÚŘ Filip Koňařík 3. B Fyzikální olympiáda A: 47 27.2.–2.3. 

účast Martin Hrbata 4. E GYPRI SCRABBLE 
TOURNAMENT 64 21.3. 

účast Marek Černoch 4. E GYPRI SCRABBLE 
TOURNAMENT 64 21.3. 

90./289. tým GFPVM 4. E, 
2. A Matematická soutěž Náboj SŠ: 139/496 23.3. 

zlaté 
pásmo Basové G  Gymnasia cantant A: 16 19.–21.4. 

zvláštní 
cena Daniel Kvita 6. E Gymnasia cantant  19.–21.4. 

1. Vendula Heřmanská 2. A „Jak to vidíš“ – soutěž ve vizuální 
tvorbě pořádaná TAČR školní: 65 8.5. 

2. Jana Indráková 1. B „Jak to vidíš“ – soutěž ve vizuální 
tvorbě pořádaná TAČR školní: 65 8.5. 

účast tvůrci filmů 4. E, 
2. B 

Náchodská Prima sezóna – filmový 
festival  15.–17.5. 

1. Jana Indráková 1. B 
Mezinárodní výtvarná soutěži zrakově 
postižených dětí a mládeže Radost 
tvořit, Zlín 

 28.5. 

účast Přemysl Konrád 5. E CEMACH – poznej moderní Izrael  30.5. 
čestné 
uznání Karolína Vlčková 3. E 46. Mezinárodní dětská výtvarná 

výstava Lidice 2018 29 967 prací 31.5. 

21. Marek Černoch 4. E Soutěž dětí a mládeže v programování SŠ: 32 22.–23. 6. 

  



 

36 
 

Výsledky oceněné v programu Excelence 

Kategorie SŠ 

jméno a příjmení třída soutěž body 
Koňařík Filip 3. B Fyzikální olympiáda – kategorie A 1,0 
Marjaková Kateřina 4. B Soutěže v cizích jazycích – ruština - kategorie II 0,5 
Vlčková Karolína 3. E Soutěže v cizích jazycích – ruština - kategorie I 0,5 
Bernhardová Hana 4. E Biologická olympiáda – kategorie A 1,0 
Černoch Marek 4. E Soutěž v programování SŠ – programovací jazyky mládež 1,0 

Sedlák Martin 1. B Matematická olympiáda – kategorie C 1,0 

Bernhardová Hana 4. E Středoškolská odborná činnost – obor biologie 1,0 

Vránová Bára 4. B Středoškolská odborná činnost – obor historie 0,5 
Dvořáček Tomáš 4. B Středoškolská odborná činnost – obor historie 0,5 
Koňařík Filip 3. B Fyzikální olympiáda – kategorie B 1,0 

Myhalko Andrianna 3. B Chemická olympiáda – kategorie B 1,0 

celkem bodů   9,0 

Kategorie ZŠ 

jméno a příjmení třída soutěž body 
Barbora Trčková 2. E Soutěže v cizích jazycích – angličtina – kategorie G II. B 0,30 
Alice Strnadelová 2. E Zlatý list – kategorie ZŠ 0,33 
Ester Místecká 2. E Zlatý list – kategorie ZŠ 0,33 
Barbora Pivovarčíková 2. E Zlatý list – kategorie ZŠ 0,33 
Beáta Hurychová 2. E Zlatý list – kategorie ZŠ 0,33 
Tereza Danišová 2. E Zlatý list – kategorie ZŠ 0,33 
Klára Zapletalová 2. E Zlatý list – kategorie ZŠ 0,33 
celkem bodů   2,28 

Škola byla úspěšným pořadatelem vyšších kol středoškolských odborných a sportovních soutěží. 

soutěž  úroveň organizátor datum 

Volejbal hoši SŠ okrskové kolo Mgr. Vojtěch Blabla 17.10. 

Volejbal dívky SŠ okrskové kolo Mgr. Markéta Heřmanová 18.10. 

Volejbal hoši SŠ okresní kolo Mgr. Vojtěch Blabla 7.11. 

Volejbal dívky SŠ okresní kolo Mgr. Markéta Heřmanová 8.11. 

Volejbal dívky SŠ krajské kolo Mgr. Markéta Heřmanová 5.12. 

Volejbal hoši SŠ krajské kolo Mgr. Vojtěch Blabla 7.12. 

Olympiáda v českém jazyce SŠ okresní kolo Mgr. Vilma Vašáková 29.1. 

Konverzační soutěž v německém jazyce okresní kolo Ing. Jana Kopřivová 14.2. 

Chemická olympiáda kategorie D okresní kolo Mgr. Pavel Groh 2.3. 

Fyzikální olympiáda kategorií E a F okresní kolo Mgr. Radim Putyera 4.4. 

Biologická olympiáda kategorie D okresní kolo Mgr. Pavel Groh 12.4. 

Biologická olympiáda kategorie C okresní kolo Mgr. Monika Hlosková  23.4. 



 

37 
 

Statistiky o přijetí k dalšímu studiu za školní rok 2017/2018 
Absolventi 2017/2018 

třída celkem 
absolventů 

hlásících 
se na VŠ 

přijato 
na VŠ 

% 
přijatých JŠ praxe 

studijní 
program 

One 
World 

VOŠ data 
chybí 

4. A 30 25 25 100 0 2 2 0 1 
4. B 30 26 26 100 1 0 0 1 2 
6. E 28 27 27 100 0 1 0 0 0 

celkem 88 78 78 100 1 3 2 1 3 
 

MU Brno 4. A 4. B 6. E celkem 
Filozofická fakulta 0 1 0 1 
Fakulta informatiky 0 0 1 1 
Pedagogická fakulta 0 1 0 1 
Přírodovědecká fakulta 0 4 1 5 
Ekonomicko správní fakulta 0 0 1 1 
Lékřská fakulta 1 0 0 1 
Právnická fakulta 1 0 0 1 
celkem 2 6 3 11 
     
UPOL     
Přírodovědecká fakulta 2 3 2 7 
Filozofická fakulta 1 4 2 7 
Fakulta tělesné kultury 1 0 1 2 
Pedagogická fakulta 1 2 2 5 
Fakulta zdravotních věd 1 2 1 4 
Lékařská fakulta 0 1 1 2 
Právnická fakulta 3 0 1 4 
celkem 9 12 10 31 
     
UK Praha     
2. lékařská fakulta 0 0 1 1 
Lékařská fakulta Hradec Králové 1 0 0 1 
Právnická fakulta 0 0 2 2 
Přírodovědecká fakulta 1 0 0 1 
Filozofická fakulta 1 0 0 1 
Fakulta sociálních věd 0 0 1 1 
celkem 3 0 4 7 
     
Mendelova univerzita Brno     
Agronomická fakulta 0 2 0 2 
celkem 0 2 0 2 
  



 

38 
 

VŠCHT     
Chemicko-technologická fakulta 0 0 2 2 
Celkem 0 0 2 2 
     
UTB Zlín     
Fakulta multimediálních komunikací 1 0 1 2 
Technologická fakulta 0 1 0 1 
Fakulta humanitních studií 0 1 0 1 
Fakulta aplikované informatiky 0 0 1 1 
Ekonomická fakulta 1 0 0 1 
Celkem 2 2 2 6 
     
Ostravská univerzita     
Přírodo fakulta 3 0 0 3 
Lékařská fakulta 1 0 0 1 
celkem 4 0 0 4 
     
VUT Brno     
Fakulta chemická 0 1 0 1 
Fakulta elektrotechniky a komunikačních 
technologií 1 0 0 1 

Fakulta strojního inženýrství 1 0 1 2 
Fakulta stavební 1 1 2 4 
celkem 3 2 3 8 
     
ČVUT Praha     
Elektrotechnická fakulta 0 1 0 1 
Dopravní fakulta 1 0 0 1 
celkem 1 1 0 2 
     
Veterinární a farmaceutická un. Brno 0 1 0 1 
     
VŠB TUO     
Strojní fakulta 0 0 1 1 
Ekonomická fakulta 0 0 1 1 
celkem 0 0 2 2 
     
ŽU Žilina - PEDaS 1 0 0 1 
     
AMBIS 0 0 1 1 
OneWorld 2 0 0 2 
VOŠ 0 1 0 1 
JŠ 0 1 0 1 
praxe 2 0 1 3 
chybí data 1 2 0 3 
celkem 30 30 28 88 
 



 

39 
 

5. Výchovné poradenství a prevence sociálně 
patologických jevů 

Práce výchovného poradce je směrována do dvou oblastí – výchovně-vzdělávací práce a profesní 
poradenství. 

V oblasti výchovně-vzdělávacího poradenství probíhaly konzultace zejména se studenty 
vyžadujícími nestandardní přístup ať už z důvodů zdravotních, studijních či osobních. 
Na konzultacích se řešily také problémy rodinného zázemí a partnerských vztahů. 

Průběžně ve všech ročnících probíhalo profesní poradenství. Jeho intenzita se zvyšuje 
v předposledním a zvláště v posledním ročníku. Pro volbu povolání jsou velice užitečná 
pravidelná setkání maturujících žáků se zástupci vysokých škol z Moravy, z Čech a také 
ze Slovenské republiky pořádaná každoročně v listopadu na půdě našeho gymnázia. Žákům 
maturitních ročníků je doporučena účast na veletrhu vzdělávání „Gaudeamus“ v Brně. 

Při konzultacích týkajících se výběru volitelných předmětů v předposledním a v maturitním 
ročníku je výchovnou poradkyní sledována vazba na volbu zkušebních maturitních předmětů 
a zájem žáků o další studium. 

K prevenci sociálně patologických jevů sloužily besedy, přednášky a semináře. Případy 
xenofobie, drogové závislosti a šikany nebyly na naší škole v průběhu školního roku 
zaznamenány. 

V oblasti primární prevence byly realizovány jednak dlouhodobé aktivity pro studenty – například: 

Primární prevence v rámci vzdělávacího procesu – prevence drogových závislostí a výchova 
ke zdravému životnímu stylu začleněna ve výuce tělesné výchovy, občanské výchovy, chemie, 
biologie, zeměpisu, základů společenských věd. 

Učební styl a umění učit se, a tím předcházet špatnému prospěchu především u nově příchozích 
žáků (zajišťují třídní učitelé ve spolupráci s výchovnou poradkyní na třídnických hodinách). 

Program péče o nadané žáky a žáky se specifickými vývojovými poruchami učení 
a chování, i zdravotním handicapem, kteří jsou integrováni do výchovně vzdělávacího procesu 
do běžných tříd a nestudují dle individuálních učebních plánů. 

Jeden svět na školách – promítání vybraných dokumentárních filmů s následnou besedou, 
zaměření filmů: zdravý životní styl, životní krize, rozvojová spolupráce. 

Osvětová a poradenská činnost poskytovaná přímo ve škole nebo ve spolupráci s odborníky či 
specializovanými zařízeními, zejména s pedagogicko-psychologickou poradnou. 

Školní klima – optimalizování vztahů studentů a učitelů, sledování vývoje studentů, akceptování 
jejich individuálních potřeb, využívání školního internetového portálu učiteli pro rychlejší 
informovanost žáků, stanovení konzultačních hodin výchovné poradkyně, školního metodika 
prevence a jednotlivých vyučujících. 

Součástí MPP jsou také jednorázové akce, k nimž patří: 



 

40 
 

Adaptační kurzy pro žáky 1. ročníků. Cílem kurzů je vzájemné bližší seznámení žáků, které 
jim usnadní přechod na nový typ školy a vstup do nového třídního kolektivu. 

Sportovně turistický kurz pro žáky 3. a 5. ročníků. Cílem je zvýšení fyzické kondice žáků 
vedoucímu ke zdravému životnímu stylu, osvojení si pohybových aktivit netradičních 
sportovních aktivit s důrazem na vzájemnou kooperaci žáků a chápání pohybových aktivit jako 
nedílnou součást života a významného prvku psychohygieny. 

Besedy se školní psycholožkou – seznámení se se studenty, informace o možnostech pomoci 
v nečekaných osobních či studijních problémech. 

Besedy a vzdělávací programy dle aktuální nabídky specializovaných organizací a zařízení 
zaměřené především na: 

˗ prevenci šikany a rozvoj zdravého prostředí ve třídních kolektivech 
˗ rozvoj tolerance vůči menšinám 
˗ eliminaci rizika drogové závislosti a alkoholu 
˗ škodlivost kouření 
˗ zdravý životní styl 

Aktivity pro rodiče 

˗ plenární schůze pro rodiče prvních ročníků 
˗ konzultační dny 
˗ poskytování informací na internetových stránkách školy a pomocí aplikace Bakaláři 
˗ spolupráce s Radou rodičů a Školskou radou 
˗ využívání konzultačních hodin vyučujících 

  



 

41 
 

6. Údaje o dalším vzdělávání a aktivitách 
pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2017/2018 se pedagogové zúčastnili více než stovky vzdělávacích akcí, 
odborných seminářů, školení, konferencí a profesních setkání. 

Dva vyučující zahájili studium k výkonu specializovaných činností – a to v oblasti 
environmentální výchovy a prevence sociálně-patologických jevů. Asistentka pedagoga pro 
sociálně znevýhodněné žáky absolvovala 50 hodinový kurz pořádaný organizací Člověk v tísni. 
Zbývající akce byly krátkodobějšího charakteru a byly zaměřeny převážně na přípravu 
vyučujících k nové maturitě, informační technologie a profesní problematiku. 

akce účast datum 
AŠSK – schůzka učitelů tělesné výchovy, SVČ 
Domeček Valašské Meziříčí Mgr. Vojtěch Blabla 7.9. 

Studium k výkonu specializovaných činností v oblasti 
environmentální výchovy Mgr. Jana Bartošová 8–10.9. 

Jednání AŘG, Zlín, Lesní čtvrť Mgr. Mojmír Zetek 13.9. 
Studium k výkonu specializovaných činností v prevence 
sociálně-patologických jevů – zahájení studia Mgr. Lukáš Korábečný 15.9. 

Předseda maturitní komise, MG Vsetín Mgr. Hynek Bartošek 18.9. 
Konference ŠKOLSTVÍ 2018, Praha RNDr. Eva Jirásková, Mgr. Mojmír Zetek 20–21.9. 
Modernizace infrastruktury ZŠ a SŠ – nové dotační 
příležitosti pro 2017/2018, Zlín Mgr. Monika Hlosková, Mgr. Ludvík Indrák 22.9. 

Slavnostní předávání smluv Cabot Mgr. Mojmír Zetek 22.9. 
Setkání preventistů sociálně-patologických jevů, VM Mgr. Lukáš Korábečný 27.9. 
Seminář k tvorbě ŠAP, Olomouc Mgr. Monika Hlosková 2.10. 
Konzultační odpoledne pro výchovné poradce s 
pracovníky KPPP a ZDVPP Zlín, VM Mgr. Vilma Vašáková 4.10. 

Pracovně-vzdělávací setkání ředitelek a ředitelů škol 
a školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem + 
semináře DVPP 

Mgr. Mojmír Zetek 5–6.10. 

Microsoft – Partneři ve vzdělávání, Zlín Mgr. Ludvík Indrák 10.10. 
Správní řád pro školy a školská zařízení, Zlín Mgr. Monika Hlosková 11.10. 
Schůzka řídící skupiny VM – fairtradové město, radnice 
VM Mgr. Lukáš Korábečný 12.10. 

III. Podzimní škola učitelů chemie, Praha Mgr. Pavel Groh 12–14.10. 
Školení – Licence EES/SE, Zlín Mgr. Ludvík Indrák, Mgr. Mojmír Zetek 16.10. 
Jednoduchý manuál pro komunikaci s kolegy II., 
Olomouc, Sluňákov Mgr. Mojmír Zetek 17.10. 

Seminář P-KAP, Olomouc Mgr. Monika Hlosková 17.10. 
Školní akční plán – porada vyučující GFPVM 20.10. 
Dotace EU a Audity, Zlín Mgr. Monika Hlosková 23.10. 
Bakalářská konference, Pardubice Mgr. Ludvík Indrák, RNDr. Eva Jirásková 24.10. 
Workshop v rámci projektu GDPR, Zlín Mgr. Ludvík Indrák, Mgr. Mojmír Zetek 25.10. 
Konference pro rozvoj matematické gramotnosti škol 
Zlínského kraje, Zlín 

Mgr. Zuzana Halaštová, RNDr. Eva 
Jirásková 25.10. 

Konzultační seminář pro management škol, Zlín RNDr. Eva Jirásková, Mgr. Mojmír Zetek 30.10. 



 

42 
 

akce účast datum 
Odborová schůze ředitelů škol, Valašské Meziříčí Mgr. Mojmír Zetek 31.10. 
Problematika vzdělávání žáků s Aspergerovým 
syndromem vyučující GFPVM 1.11. 

Setkání předmětových komisí ČJ, AJ, M 
Mgr. Hynek Bartošek, Mgr. Marie Dufková, 
Mgr. Alena Zahradníčková, Mgr. Mojmír 
Zetek 

2.11. 

Pedagogická rada – čtvrtletní vyučující GFPVM 8.11. 
Seminář ke školní legislativě a oblastní konference OOJ 
Vsetín, VM Mgr. Hynek Bartošek 9.11. 

Heterogenita ve výuce přírodovědným předmětům a 
pregraduální příprava učitelů, UP Olomouc Mgr. Pavel Daniš 9.11. 

Jednání řídicí skupiny pro fair trade Mgr. Monika Hlosková 9.11. 
Multimediální den 2017 aneb Média dnes a zítra, Brno Mgr. Vilma Vašáková 10.11. 

Seminář Odpady a obaly pro učitele ZŠ a SŠ, Vsetín Mgr. Jana Bartošová, Mgr. Barbora 
Šimíčková 15.11. 

Setkání s předsedou Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost Zastupitelstva ZK, SPŠS VM Mgr. Mojmír Zetek 15.11. 

Společné vzdělávání – mýty a fakta o inkluzi, Zlín Mgr. Vilma Vašáková 16.11. 

Řízený pohovor k vyplněnému dotazníku GDPR, Zlín Mgr. Ludvík Indrák, RNDr. Eva Jirásková, 
Mgr. Mojmír Zetek 21.11. 

Studium k výkonu specializovaných činností v oblasti 
environmentální výchovy Mgr. Jana Bartošová 23.11. 

Konference o společném vzdělávání, Uherský Brod Mgr. Ludvík Indrák 27.11. 
Konference „Nebojme se etické výchovy“ Mgr. Vilma Vašáková 28.11. 
Informační seminář Erasmus+ – Výzva 2018, Praha Mgr. Monika Hlosková 29.11. 
32. setkání Klubu Světa Energie, Brno Ing. Bronislav Zachrdla 30.11.–1.12. 
Chemie pro učitele základních a středních škol, Zlín Mgr. Pavel Groh 1.12. 
Setkání ředitelů škol a metodiků prevence, Valašské 
Meziříčí 

Mgr. Lukáš Korábečný, Mgr. Vilma 
Vašáková 1.12. 

Setkání ředitelů fakultních škol, Olomouc Mgr. Mojmír Zetek 1.12. 
Kybernetická bezpečnost a kyberšikana vyučující GFPVM 5.1. 
Schůzka předmětové komise ČJL vedení školy, členové PK ČJL 8.1. 
Exkurze do Střediska výchovné péče Ostrava-Koblov Mgr. Lukáš Korábečný 10.1. 
Seminář MŠMT k reformě financování regionálního 
školství, Zlín Mgr. Mojmír Zetek 11.1. 

Schůzka předmětové komise předmětů Bi-Ch-TV-Z vedení školy, členové PK Bi-Ch-TV-Z 12.1. 
Schůzka předmětové komise AJ vedení školy, členové PK AJ 15.1. 
Schůzka předmětové komise předmětů FJ-NJ-RJ vedení školy, členové PK FJ-NJ-RJ 17.1. 

Jak motivovat nemotivované, Uherské Hradiště Mgr. Monika Hlosková, RNDr. Eva 
Jirásková, Mgr. Mojmír Zetek 19.1. 

Slavnostní vyhlášení Vrchařské koruny Valašska, 
Vsetín Mgr. Hynek Bartošek 20.1. 

Název akce: JA firma – výchova k podnikavosti, Zlín Mgr. Filip Dřímal 22.1. 
Práce se žákem s poruchou autistického spektra v ZŠ, 
SŠ, Zlín Mgr. Vilma Vašáková 23.1. 

Workshop v rámci projektu GDPR, Zlín Mgr. Ludvík Indrák, RNDr. Eva Jirásková, 
Mgr. Mojmír Zetek 24.1. 

Kurz Asistenta pedagoga pro děti ze sociálně 
znevýhodněného prostředí (Principy nezraňující 
komunikace ve škole), Praha 

Bc. Denisa Štreitová 25.1. 



 

43 
 

akce účast datum 
Pedagogická rada – pololetní vyučující GFPVM 26.1. 
Školení pro ŠMK, Zlín Mgr. Pavel Daniš 29.1. 
PISA týmové řešení problému, Brno Mgr. Mojmír Zetek 30.1. 
Schůzka předmětové komise předmětů ZSV-OV-D-HV-
VV 

vedení školy, členové PK ZSV-OV-D-HV-
VV 31.1. 

Školení pověřence pro ochranu osobních údajů, Zlín Mgr. Dalimil Krejčíř, Bc. Denisa Štreitová 6.2. 
Schůzka předmětové komise M-F-IT vedení školy, členové PK M-F-IT 7.2. 
Principy nezraňující komunikace ve škole, Člověk 
v tísni, Praha 

Mgr. Monika Hlosková, RNDr. Eva 
Jirásková 13.2. 

Kariérové poradenství – trendy, tipy, inspirace, Zlín Mgr. Vilma Vašáková 28.2. 
Sociální dovednosti a efektivní komunikace, Ostrava Mgr. Mojmír Zetek 28.2. 
Co se dnes čte v Británii a v USA – nejnovější změny 
v jazyce a kultuře Velké Británie, Zlín Mgr. Alena Zahradníčková 2.3. 

Manipulace v jednání – aneb jak se nenechat zatlačit do 
kouta, Praha Mgr. Mojmír Zetek 2.3. 

Projekt APIV, Zlín Mgr. Vilma Vašáková 8.3. 
Zacházení s chemickými látkami a směsmi ve školách, 
Zlín Mgr. Pavel Daniš 12.3. 

Kurz Asistenta pedagoga pro děti ze sociálně 
znevýhodněného prostředí, Praha Bc. Denisa Štreitová 16.3. 

Chemická olympiáda – krajské kolo, místopředseda 
krajské komise CHO, Zlín Mgr. Pavel Groh 21.3. 

Český parlament a parlamentarismus, Praha Mgr. Dalimil Krejčíř 21.3. 
Republiková konference AŘG, Tábor Mgr. Mojmír Zetek 21–23.3. 
Čeština jako druhý jazyk v českém školství, blended 
learningový kurz Mgr. Vilma Vašáková 1.4. 

GDPR srozumitelně a prakticky, Zlín Bc. Denisa Štreitová 4.4. 
Pedagogická rada – třičtvrtěletní vyučující GFPVM 4.4. 
Management školní třídy, Zlín Mgr. Vilma Vašáková 5.4. 
Diagnostika třídních kolektivů, Zlín Mgr. Lukáš Korábečný 6.4. 
Inspirace pro zkvalitňování výuky přírodovědných 
předmětů a matematiky – využití uvolněných testových 
úloh z mezinárodního šetření PISA 2015, Zlín 

Mgr. Monika Hlosková, Ing. Bronislav 
Zachrdla 6.4. 

Kurz Asistenta pedagoga pro děti ze sociálně 
znevýhodněného prostředí, Praha Bc. Denisa Štreitová 13.4. 

Exkurze do Evropského parlamentu, Štrasburk Mgr. Dalimil Krejčíř, Mgr. Lukáš Korábečný 14–17.4. 

Slavnostní vyhlášení krajské Ceny Ď, Brno Mgr. Marie Dufková, Mgr. Monika Hlosková 19.4. 

Geologicko-biologická exkurze, PŘ MU v Brně Mgr. Monika Hlosková 21.4. 
Pedagogická rada maturitních ročníků – závěrečná vyučující GFPVM 27.4. 
Reakce žáků a pedagogů v konfliktních situacích, 
vzdělávací program vyučující GFPVM 30.4. 

Maturitní komisař – MŠ, ZŠ a SŠ pro sluchově 
postižené Valašské Meziříčí Mgr. Pavel Daniš 2–4.5. 

Školení BOZP učitelů TV, Ostrava Mgr. Vojtěch Blabla 10.5. 
Skupinové kariérové poradenství, Praha Mgr. Vilma Vašáková 14.5. 
Schůzka metodické platformy kabinetu biologie, Zlín Mgr. Pavel Daniš 14.5. 
Setkání AŘG, Zlín Mgr. Mojmír Zetek 15.5. 
Maturitní předseda – Gymnázium Rožnov p. R. Ing. Dagmar Krouská 16–18.5. 



 

44 
 

akce účast datum 

Maturitní předseda – Gymnázium Rožnov p. R. Ing. Bronislav Zachrdla, Mgr. Veronika 
Koléšková 21–24.5. 

Exkurze do Diagnostického ústavu pro mládež Ostrava-
Kunčičky (exkurze v rámci studia Metodika primární 
prevence) 

Mgr. Lukáš Korábečný 22.5. 

Úvod do kariérového poradenství, Praha Mgr. Vilma Vašáková 5.6. 
Změna financování regionálního školství, Brno Mgr. Mojmír Zetek 6.6. 
Moderní výuka pro generaci digitálních dětí, Vsetín Mgr. Pavel Daniš, Mgr. Jan Husák 19.6. 
Tematické setkání ředitelů SŠ a VOŠ, Luhačovice Mgr. Mojmír Zetek 20–21.6. 
Školení BOZP vyučující GFPVM 20.6. 
Pedagogická rada nematuritních tříd – závěrečná vyučující GFPVM 26.6. 
Letní škola historie, Praha Mgr. Alžběta Zetková 30.6.–4.7. 
Letní škola na pražské katedře výtvarné výchovy, Praha Mgr. Marie Dufková 9–13.7 
Kurz metodiky pro učitele anglického jazyka, Brno Mgr. Alžběta Zetková 16–20.7. 
31. letní škola pro středoškolské pedagogy a studenty 
středních škol – Chemie pro život, v moderních 
laboratořích VŠCHT Praha 

Mgr. Pavel Groh 28.–30.8. 

Desatero třídního učitele nejen ve společném vzdělávání vyučující GFPVM 29.8. 

  



 

45 
 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na 
veřejnosti 

Přehled aktivit ve školním roce 2017/18 
akce účast organizace datum 

Adaptační kurz, Valašská Bystřice 1. A Mgr. Pavel Groh, 
Mgr. Zuzana Grohová 5.–6.9. 

Adaptační kurz, Soláň Čarták 1. E Mgr. Ludvík Indrák, 
Mgr. Alžběta Zetková 6.–7.9. 

Beseda se školní psycholožkou 2. A, 2. B, 3. E, 4. E, 4. 
A, 4. B, 6. E Mgr. Kateřina Indráková 7.9. 

Vernisáž restaurovaného gobelínu 
Konstantin Veliký, Schlattauerova 
kavárna MGM 

4. A, 5. E Mgr. Marie Dufková 7.9. 

Terénní zoologická exkurze 
„Ekosystém rybníka“ 3. A, 3. B, 5. E 

Mgr. Pavel Daniš, Mgr. Pavel 
Groh, Mgr. Monika 
Hlosková, Mgr. Lukáš 
Korábečný, Mgr. Barbora 
Šimíčková, Mgr. Jitka 
Dvorská, Mgr. Jan Husák, 
Miroslav Dvorský 

8.9. 

Sportovní kurz, Čekyně u Přerova 3. A, 3. B, 5. E 

Mgr. Vojtěch Blabla, 
Mgr. Hynek Bartošek, 
Mgr. Markéta Heřmanová, 
Mgr. Jakub Holomek, 
Mgr. Dalimil Krejčíř, 
Ing. Pavel Novosád, 
Ing. Bronislav Zachrdla, Petr 
Masař 

11.–15.9. 

Beseda se školní psycholožkou 1. A, 1. B, 1. E, 2. E  14.9. 
Oldřich Pecl a Záviš Kalandra, 
beseda s historikem Mgr. Josefem 
Hallou 

4. A, 4. B, 6. E Mgr. Alžběta Zetková 15.9. 

Adaptační kurz, Semetín 1. B Mgr. Pavel Daniš, Irena 
Kutačová 18.–19.9. 

Vlastivědná exkurze, Praha 4. B Mgr. Jakub Holomek, 
Mgr. Dalimil Krejčíř 20.–23.9. 

Beseda se školní psycholožkou 3. A, 3. B, 5. E Mgr. Kateřina Indráková 21.9. 
Rodina a vztahy, přednáška 
Jeronýma Klimeše 

1. A, 1. B, 3. E, 2. A, 
2. B, 4. E Mgr. Filip Dřímal 21.9. 

Science slam (popularizace vědy, 
MUNI Brno) 

2. A, 2. B, 4. E, 3. A, 
3. B, 5. E Mgr. Monika Hlosková 25.9. 

Vlastivědná exkurze, Praha 4. A Mgr. Marie Dufková, Ing. 
Bronislav Zachrdla 25.–27.9. 

Evropský den jazyků, beseda 
s Lenkou Martinákovou 
o možnostech studia v zahraničí 

2. A, 2. B, 4. E, 3. B, 
5. E Mgr. Alžběta Zetková 26.9. 

Výměnný program Mettingen-
Rožnov p. R.-Valašské Meziříčí zájemci z řad žáků Ing. Jana Kopřivová, 

Mgr. Veronika Koléšková 28.9.–4.10. 

Divadelní představení – Městské 
divadlo Zlín Tartuffe – komedie zájemci z řad žáků Mgr. Zuzana Grohová, 

Mgr. Veronika Koléšková 29.9. 

Brána recyklace, výstava a odborná 
přednáška s tematikou třídění 
odpadů 

1. B, 1. E 
Mgr. Monika Hlosková, 
Valašské ekocentrum, EKO-
KOM 

2.10. 



 

46 
 

akce účast organizace datum 
Studentské volby 2017 zájemci z řad žáků Mgr. Dalimil Krejčíř 3.10. 
Výměnný program Mettingen, 
Rožnov p. R., VM zájemci z řad žáků Ing. Jana Kopřivová, 

Mgr. Veronika Koléšková 3.10. 

Den otevřených dveří v Diakonii 
ČCE žáci semináře ze ZSV Mgr. Dalimil Krejčíř 5.10. 

Vítání žáků prvních ročníků 
„Bažanťák 2017“, sál KZ 

žáci, absolventi a 
pedagogové GFPVM 6. E, Mgr. Filip Dřímal 6.10. 

Valašský Medik klub, Vsetín 
zájemci o studium 
medicíny z 3. ročníku 
vyššího gymnázia 

Bc. Denisa Štreitová, 
Vsetínská nemocnice, a.s. 9.10. 

Vlastivědná exkurze, Praha 6. E Mgr. Filip Dřímal, 
Mgr. Markéta Heřmanová 11.–14.10. 

Bílá pastelka – sbírka na pomoc 
nevidomým a slabozrakým dobrovolníci z 2. B Mgr. Vilma Vašáková 11.10. 

Konzultační seminář k MO kategorie 
A, Zlín 

Jan Orava 3. A, Jakub 
Ryšánek 5. E Bc. Denisa Štreitová 12.10. 

Soustředění pěveckého sboru 
Basové G členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková 15.10. 

Soustředění Turnaje mladých fyziků, 
Praha tým TMF GFPVM  Ing. Bronislav Zachrdla 20.10. 

Soustředění pěveckého sboru 
Basové G v Dřevohosticích členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková 20.–22.10. 

Nicholas Winton – Síla lidskosti 
1. A, 1. B, 2. A, 2. B, 
3. A, 3. B, 3. E, 4. A, 
4. B, 4. E, 5. E, 6. E 

RNDr. Eva Jirásková 25.10. 

Vystoupení Basového G na 
slavnostním shromáždění u pomníku 
T. G. Masaryka 

členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková 27.10. 

Brána recyklace, výstava a odborná 
přednáška s tematikou třídění 
odpadů 

1. A 
Mgr. Monika Hlosková, 
Valašské ekocentrum, EKO-
KOM 

31.10. 

Výsadba třídních stromů 1. A, 1. B, 1. E, 4. A 
třídní učitelé Mgr. Barbora Šimíčková 3.11. 

„Týden vědy a techniky na 
hvězdárně“ 2. E Mgr. Hynek Bartošek, 

Mgr. Zuzana Halaštová 6.11. 

„Pozoruhodný křemík“ a „Mrazivý 
dusík“ 

3. A, 3. B, 4. A, 4. B, 
5. E, 6. E 

Mgr. Hynek Bartošek, PF 
MU v Brně 7.11. 

Burza škol Mgr. Lukáš Korábečný 
a žáci školy 

město Valašské Meziříčí a ZŠ 
Křižná 9.11. 

Dny otevřených dveří zájemci o studium na 
GFPVM žáci a pedagogové GFPVM 10–11.11. 

Výběrové zjišťování výsledků žáků 
2017/2018 – mediální gramotnost 2. A RNDr. Eva Jirásková, 

Mgr. Ludvík Indrák, ČŠI 13.11. 

Vernisáž historických gobelínů, 
Schlattauerova kavárna 

zájemci z řad žáků a 
pedagogů 

Mgr. Marie Dufková 
a Schlattauerova kavárna 13.11. 

Zjišťování úrovně znalostí ČJ, M, 
AJ – Společnost pro kvalitu školy 3. E Mgr. Monika Hlosková 14.11. 

Seminář „Odpady a obaly pro 
pedagogy ZŠ a SŠ“, Vsetín 

Mgr. Jana Bartošová, 
Mgr. Barbora 
Šimíčková 

 15.11. 

Zjišťování úrovně znalostí ČJ, M, 
AJ – Společnost pro kvalitu školy 1. B Mgr. Monika Hlosková 15.11. 

Zjišťování úrovně znalostí ČJ, M, 
AJ – Společnost pro kvalitu školy 1. A Mgr. Monika Hlosková 16.11. 

Exkurze do ON Semiconductors 
Rožnov pod Radhoštěm 

žáci semináře z fyziky 
maturitního ročníku Ing. Bronislav Zachrdla 16.11. 



 

47 
 

akce účast organizace datum 
Výběrové zjišťování výsledků žáků 
2017/2018 – mediální gramotnost 4. E RNDr. Eva Jirásková, 

Mgr. Ludvík Indrák, ČŠI 16.11. 

Den poezie „Labyrint světa“– 
literárně-výtvarná dílna pro děti 
z MŠ Krhová a veřejnost), městská 
knihovna 

výtvarná skupina 1. A Mgr. Marie Dufková 16.11. 

Výběrové zjišťování výsledků žáků 
2017/2018 – mediální gramotnost 2. B RNDr. Eva Jirásková, 

Mgr. Ludvík Indrák, ČŠI 20.11. 

Valašský Medik klub, Vsetín 
zájemci o studium 
medicíny z 3. ročníku 
vyššího gymnázia 

Bc. Denisa Štreitová, 
Vsetínská nemocnice, a.s. 20.11. 

Pražské Divadlo Různých Jmen – 
1984 – na motivy románu G. 
Orwella 

1. A, 1. B, 2. A, 2. B, 
3. A, 3. B, 3. E, 4. A, 
4. B, 4. E, 5. E, 6. E 

Mgr. Zuzana Grohová 22.11. 

Setkání se zástupci VŠ pro maturitní 
ročník 4. A, 4. B, 6. E Mgr. Vilma Vašáková 22.11. 

Seminář k MO pro kategorie C a B, 
Zlín 

zájemci z řad řešitelů 
MO Ing. Pavel Novosád 23.11. 

Exkurze do Osvětimi a Krakova zájemci z řad žáků Mgr. Lukáš Korábečný, 
Mgr. Hynek Bartošek 23.11. 

Výroba mýdel, sirupů a mastí pro 
vánoční benefiční prodej zájemci z řad žáků Mgr. Monika Hlosková 23.11. 

Výběrové zjišťování výsledků žáků 
2017/2018 – mediální gramotnost 2. A, 2. B, 4. E RNDr. Eva Jirásková, 

Mgr. Ludvík Indrák, ČŠI 24.11. 

Hra o AIDS – preventivní program, 
SVČ Domeček Valašské Meziříčí 1. A, 1. B RNDr. Eva Jirásková, město 

Valašské Meziříčí 24.11. 

Adventní jarmark – benefiční prodej 
vlastních výrobků u kostela ve VM dobrovolníci z řad žáků 

Mgr. Monika Hlosková, 
Mgr. Marie Dufková, Charita 
VM 

26.11. 

Labyrint světa – program žáků školy 
v rámci Dne poezie, Schlattauerova 
kavárna 

4. A, 5. E Mgr. Marie Dufková 30.11. 

Mikulášský jarmark – benefiční 
prodej vlastních výrobků na náměstí 
VM a ve škole 

dobrovolníci z řad žáků 
Mgr. Monika Hlosková, 
Mgr. Marie Dufková, Charita 
VM 

1.12. 

Soustředění sboru Basové G 
v Bělotíně členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková 1.–3.12. 

Srdíčkový den – benefiční sbírka dobrovolníci z řad žáků Ing. Milena Fujdiarová, Život 
dětem 8.12. 

Vánoční koncert v kostelíku sv. 
Anny v dřevěném městečku 
rožnovského skanzenu 

členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková 9.12. 

Valašský Medik klub, Vsetín 
zájemci o studium 
medicíny z 3. ročníku 
vyššího gymnázia 

Bc. Denisa Štreitová, 
Vsetínská nemocnice, a.s. 11.12. 

Studentské prezidentské volby zájemci z řad žáků Mgr. Dalimil Krejčíř, Člověk 
v tísni 12.12. 

Vánoční koncert na náměstí ve 
Valašském Meziříčí členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková 15.12. 

Vánoční koncert v kostele Všech 
svatých v Rožnově pod Radhoštěm 
s Beskydským orchestrem rožnovské 
ZUŠ 

členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková 17.12. 

Soustředění Turnaje mladých fyziků tým TMF GFPVM  Ing. Bronislav Zachrdla 20.12. 
Testování NÚV – Rey-Osterriethův 
test komplexní figury vybraní žáci Mgr. Vilma Vašáková 21.12. 



 

48 
 

akce účast organizace datum 
Jolka – vánoční divadelní 
představení 

žáci, absolventi 
a pedagogové GFPVM 

4. A, 4. B a jejich třídní 
učitelé 21.12. 

Vánoční koncert sboru Basové G 
v kostele Nanebevzetí panny Marie 
ve Valašském Meziříčí 

1. A, 1. B, 1. E, 2. A, 
2. B, 2. E, 3. E, 4. E PhDr. Jana Krcháková 22.12. 

Soustředění Turnaje mladých fyziků tým TMF GFPVM  Ing. Bronislav Zachrdla 10.1. 

Dárcovství kostní dřeně – beseda 3. A, 3. B, 4. A, 4. B, 
5. E, 6. E RNDr. Eva Jirásková 11.1. 

Valašský Medik klub, Vsetín 
zájemci o studium 
medicíny z 3. ročníku 
vyššího gymnázia 

Bc. Denisa Štreitová, 
Vsetínská nemocnice, a.s. 15.1. 

Studentské prezidentské volby, 
2. kolo zájemci z řad žáků Mgr. Dalimil Krejčíř, Člověk 

v tísni 16.1. 

Soustředění Turnaje mladých fyziků tým TMF GFPVM  Ing. Bronislav Zachrdla 21.1. 

Olomoucký fyzikální kaleidoskop zájemci z řad žáků Ing. Bronislav Zachrdla, UP 
Olomouc 26.1. 

Přijímací zkoušky nanečisto zájemci z řad uchazečů 
o studium Mgr. Monika Hlosková 26.1. 

Soustředění sboru Basové G 
v Bělotíně členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková 2.–4.2. 

Exkurze ve firmě PWO Valašské 
Meziříčí 3. B RNDr. Eva Jirásková 6.2. 

Valašský cestovatel – žákovská 
cestovatelská konference Jan Fridrich, 1. E Mgr. Jan Husák, Muzeum 

regionu Valašsko 8.2. 

O studiu a přijímacím řízení na 2. LF 
UK a LF MUNI 

zájemci o studium 
medicíny 
z 3. a 4. ročníků 

absolventi GFPVM a studenti 
LF Petr Beňo, Richard 
Boček, Veronika Andrisová 

13.2. 

Exkurze ve firmě PWO Valašské 
Meziříčí 3. A RNDr. Eva Jirásková 16.2. 

Valašský Medik klub, Vsetín 
zájemci o studium 
medicíny z 3. ročníku 
vyššího gymnázia 

Bc. Denisa Štreitová, 
Vsetínská nemocnice, a.s. 19.2. 

Soustředění Turnaje mladých fyziků 
a FO zájemci z řad žáků Ing. Bronislav Zachrdla 24.2. 

Exkurze ve firmě PWO Valašské 
Meziříčí 5. E RNDr. Eva Jirásková 28.2. 

Lyžařský kurz 1. A, 1. B, 3. E Mgr. Jakub Holomek, 
Mgr. Markéta Heřmanová 5.–9.3. 

Soustředění Turnaje mladých fyziků zájemci z řad žáků Ing. Bronislav Zachrdla 7.3. 
Vybrané osobnosti současné české 
literatury – přednáška prof. PhDr. 
Lubomíra Machaly, CSc. 

4. A, 4. B, 6. E Mgr. Mojmír Zetek 14.3. 

Práce vývojáře software, perspektivy 
uplatnění v oboru 

žáci semináře 
z programování 

Ing. Pavel Novosád, Edhouse 
Vsetín 15.3. 

Týden mozku AV ČR, Praha zájemci z řad žáků Mgr. Markéta Heřmanová 16.3. 
Soustředění sboru Basové G – 
příprava na soutěž Gymnasia cantant členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková 16.–18.3. 

Přednáška velvyslance Státu Izrael 
Daniela Merona 3. A, 3. B, 5. E vyučující ZSV, město 

Valašské Meziříčí 19.3. 

Valašský Medik klub, Vsetín 
zájemci o studium 
medicíny z 3. ročníku 
vyššího gymnázia 

Bc. Denisa Štreitová, 
Vsetínská nemocnice, a.s. 19.3. 

Soustředění Turnaje mladých fyziků zájemci z řad žáků Ing. Bronislav Zachrdla 21.3. 

Srdíčkový den – benefiční sbírka dobrovolníci z řad žáků Ing. Milena Fujdiarová, Život 
dětem 23.3. 

Poznávací exkurze do Vídně zájemci z řad žáků vyučující německého jazyka 26.3. 



 

49 
 

akce účast organizace datum 

Akademie 2018 
žáci, absolventi, 
pedagogové GFPVM, 
rodiče, přátelé školy 

Mgr. Lukáš Korábečný, 
RNDr. Eva Jirásková 28.3. 

Přednáška zpívajícího rusisty Jiřího 
Klapky spojená s živým koncertem 

1. A, 2. A, 3. A, 3. E, 
4. B PhDr. Jana Krcháková 4.4. 

Poznávací zájezd do Anglie zájemci z řad žáků Ing. Dagmar Krouská, 
Mgr. Pavlína Šustková 5.–11.4. 

Biologická olympiáda, okresní kolo 
kategorie D 

žáci 6. a 7. třídy ZŠ 
a primy a sekundy 
osmiletých gymnázií 

Mgr. Pavel Groh 12.4. 

Valašský Medik klub, Vsetín 
zájemci o studium 
medicíny z 3. ročníku 
vyššího gymnázia 

Bc. Denisa Štreitová, 
Vsetínská nemocnice, a.s. 16.4. 

Den Země – park u zámku Kinských 
program pro děti z MŠ 
a ZŠ připravili žáci 3. B 
a 5. E 

Mgr. Jana Bartošová 19.4. 

Biologická olympiáda, okresní kolo 
kategorie C 

žáci 8. a 9. třídy ZŠ 
a víceletých gymnázií Mgr. Monika Hlosková 23.4. 

Částice a záření v astronomii – 
výukový program na Hvězdárně VM 3. B  Ing. Bronislav Zachrdla 2. a 9.5. 

Rumunsko – Banát, poznávací 
zájezd zájemci z řad žáků Mgr. Vojtěch Blabla, GJAK 

Uherský Brod 4.–9.5. 

Pásmo Čas bezpráví při příležitosti 
oslav 73. výročí ukončení 2. světové 
války 

Ondřej Hradil (4. A), 
Martin Glíž, Derica 
Mazniová (5. E) 

Mgr. Alžběta Zetková 5.5. 

Férová snídaně – happening na 
podporu pěstitelů z Afriky, Asie a 
Latinské a Jižní Ameriky. 

program pro děti 
připravili žáci 2. E, 3. E 
a 4. E 

Mgr. Monika Hlosková, 
město Valašské Meziříčí, 
Charita VM 

12.5. 

Valašský Medik klub, Vsetín 
zájemci o studium 
medicíny z 3. ročníku 
vyššího gymnázia 

Bc. Denisa Štreitová, 
Vsetínská nemocnice, a.s. 14.5. 

Valašsko, Masaryk a vznik 
Československa – odborná 
konference v zámku Žerotínů 

žáci semináře z historie Mgr. Alžběta Zetková 17.5. 

Mentální postižení: beseda 
s pracovníky Diakonie ČCE 

žáci semináře ze ZSV 
3. ročníku vyššího 
gymnázia 

Mgr. Filip Dřímal, Diakonie 
ČCE 17.5. 

Finanční gramotnost – beseda 
s panem Petrem Palátem (společnost 
Partners) 

2. E Mgr. Dalimil Krejčíř  18.5. 

Terezínská tryzna zájemci z řad žáků Mgr. Lukáš Korábečný 20.5. 

Zpátky ve hře – Michal Viewegh, 
cyklus scénického čtení LiStOVáNí 

1. A, 1. B, 1. E, 2. E, 
3. E, 2. A, 2. B, 3. A, 
3. B, 4. E, 5. E 

RNDr. Eva Jirásková 22.5. 

Vlastivědná exkurze na Pálavu 2. A Mgr. Veronika Kulišťáková, 
Mgr. Pavlína Šustková 23.–25.5. 

Nejde jen o prsa – beseda zaměřená 
na prevenci rakoviny prsu 1. A, 1. B, 3. E RNDr. Eva Jirásková 24.5. 

Kuba – dvě tváře svobody, beseda 
1. A, 1. B, 1. E, 2. B, 
5. E, 2. E, 3. A, 3. B, 
3. E, 4. E 

Mgr. Vojtěch Blabla 25.5. 

Vystoupení sboru Basové G na Dni 
Diakonie členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková 27.5. 

Za genetikou do Brna – přednáška 
Pavla Lízala z MU v Brně, 
Mendelovo muzeum 

žáci semináře z biologie 
z 3. ročníku vyššího 
gymnázia 

Mgr. Monika Hlosková, Mgr. 
Pavel Daniš, PřF MU v Brně 29.5. 



 

50 
 

akce účast organizace datum 
Vlastivědná exkurze Litovelské 
Pomoraví – splouvání řeky Moravy 2. B Mgr. Vojtěch Blabla, Jan 

Kopřiva 30.5.–1.6. 

Vlastivědná exkurze do Jeseníků 4. E Ing. Pavel Novosád, 
Mgr. Markéta Heřmanová 30.5.–1.6. 

Vlastivědná exkurze do Olomouce 1. E Mgr. Alžběta Zetková, 
Mgr. Ludvík Indrák 31.5.–1.6. 

Vlastivědná exkurze 2. E 
Mgr. Hynek Bartošek, 
Mgr. Dalimil Krejčíř, 
Mgr. Radim Putyera 

31.5.–1.6. 

Soustředění sboru Basové G 
v Liptále členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková 1.–3.6. 

Valašský Medik klub, Vsetín 
zájemci o studium 
medicíny z 3. ročníku 
vyššího gymnázia 

Bc. Denisa Štreitová, 
Vsetínská nemocnice, a.s. 4.6. 

Basové G ve slovensko-maďarských 
Šahách – účast na projektu 
maďarského gymnázia 

členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková, 
Mgr. Martina Tkadlecová 6.–8.6. 

Výměnný projekt s německým 
gymnáziem Mettingen zájemci z řad žáků Ing. Jana Kopřivová 7.–14.6. 

Celostátní finále Ceny Ď, Praha, 
Stavovské divadlo 

Anna Tvrdá, Karolína 
Zrníková (4. E) Denisa 
Syptáková (5. E) 

Mgr. Monika Hlosková, 
Charita VM 7.6. 

Exkurze do Terezína zájemci z řad žáků Mgr. Alžběta Zetková, 
Mgr. Veronika Kulišťáková 7.–8.6. 

Ozvěna lidické noci – přednáška 
Stanislava Motla 3. A, 3. B, 5. E Mgr. Alžběta Zetková 13.6. 

Benefiční koncert Studenti městu, 
kaple Speciální školy pro neslyšící 
ve VM, host sbor Puellae et pueri 
(Nový Jičín) 

členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková 13.6. 

Pohádkový zámek – vzdělávací 
a zábavný program pro návštěvníky 

chemické pokusy pro 
návštěvníky zámku 
Lešná připravili žáci 
3. A, 3. B a 5. E 

Mgr. Pavel Groh, 
Mgr. Zuzana Grohová 
Muzeum regionu Valašsko 

17.6. 

Historicko-biologická exkurze do 
Modré – Archeoskanzen + Živá 
voda 

2. A, 2. B, 4. E 
Mgr. Veronika Kulišťáková, 
Mgr. Monika Hlosková, 
Ing. Pavel Novosád 

20.6. 

Fenomén The Plastic People of the 
Universe – Co znamenalo vésti koně 

1. A, 1. B, 1. E, 2. A, 
2. B, 2. E, 3. A, 3. B, 
3. E, 4. E, 5. E 

Mgr. Mojmír Zetek, 
KZ Valašské Meziříčí 22.6. 

„Pozoruhodný křemík“ – fyzikální 
přednáška 3. A, 3. B, 5. E  RNDr. Eva Jirásková, MU v 

Brně, ON Semiconductor 22.6. 

„Mrazivý dusík“ – fyzikální 
přednáška 2. A, 2. B, 4. E RNDr. Eva Jirásková, MU v 

Brně, ON Semiconductor 22.6. 

Burza učebnic 
1. A, 1. B, 2. A, 2. B, 
2. E, 3. A, 3. B, 3. E, 
4. E, 5. E 

 25.6. 

Zájezd do Vratislavi organizovaný 
ZO ČSBS Valašské Meziříčí 

zájemci z řad žáků 
a pedagogů Mgr. Alžběta Zetková 25.6. 

Geografická exkurze Teplice nad 
Bečvou 1. A, 1. B, 3. E vyučující zeměpisu 27.6. 

Genetický workshop 
žáci semináře z biologie 
3. ročníku vyššího 
gymnázia 

Mgr. Pavel Daniš, 
Mgr. Markéta Heřmanová 27.–28.6. 

Zoologická exkurze – exotická 
zvířata, zoogeografické oblasti světa, 
ZOO Lešná 

2. A, 2. B, 4. E Mgr. Pavel Groh 28.6. 



 

51 
 

akce účast organizace datum 
Za přírodou i historií Podbeskydí; 
naleziště křišťálu, mandlovců 
a podmořské lávy, keltské oppidum, 
výhled ze Svince na Beskydy a do 
Moravské brány, Starojický hrad, 
aktuální fauna a flóra, létání 
s dronem 

3. E Mgr. Jan Husák 28.6. 

Fyzika všude kolem nás 2. E Mgr. Hynek Bartošek 28.6. 
Vernisáž gobelínu Arachné 
Moravská gobelinová manufaktura 

zájemci z řad žáků 
a pedagogů Mgr. Marie Dufková 29.6. 

O akcích podrobněji 

31. ročník „Chemie pro život“ 
Letní škola pro středoškolské pedagogy a studenty středních škol. Letní škola je akreditovaným 
vzdělávacím programem a je součástí servisu VŠCHT Praha středním školám. Letošní ročník 
odstartoval v úterý 29. srpna, dorazilo přes 300 účastníků z řad vyučujících a studentů z celé 
České republiky. Možnost účastnit se této akce využili i naši studenti Barbora Honsová, Klára 
Španělová, Jan Saksa a Ondřej Zapletal, kterým vzdělávání není ani o prázdninách lhostejné. 

Letní školu letos zahájil rektor VŠCHT Praha profesor Karel Melzoch. Následoval třídenní 
program „Chemie pro život“, který se odehrával v Ballingově sále Národní technické knihovny 
a laboratořích VŠCHT Praha. 

Program byl sestaven z dvanácti atraktivních přednášek českých oborových špiček. Přednáškový 
blok pro pedagogy zahájil profesor Karel Smetana z 1. lékařské fakulty UK. Hovořil na téma 
„Nádorové mikroprostředí“. I v letošním roce byla nejpoutavější přednáška doktorky 
Punčochářové, která hovořila na téma „Toxické působení nikotinu a radonu“. Studenti získali 
informace o nadaci Unipetrol a vyučující o chystané Mezinárodní chemické olympiádě 2018, 
která se bude letos konat v Praze a Bratislavě. 

V laboratořích probíhaly demonstrace a praktická cvičení. Studenti si vybírali z 32 laboratorních 
prací s nejrůznějšími tématy. V jednotlivých blocích si studenti mohli vyzkoušet moderní 
pracovní postupy a špičkové přístroje. Výběr úloh byl velmi bohatý. Studenti měli například 
možnost připravit si kosmetické emulze nebo provést analýzu vody a látek v životním prostředí. 
Zabývali se problematikou pivních stylů a prováděli senzorické hodnocení piva. Ti odvážnější 
provedli syntézu paracetamolu, jeho chromatografické přečištění a ověření struktury 
pomocí nukleární magnetické rezonance. 

Co říci závěrem? Snad jen to, že vidět v přednáškovém sále a laboratořích tolik nadšených 
chemiků z řad pedagogů i studentů je velmi příjemné. Organizátorům děkujeme za profesionálně 
odvedenou práci a přejeme mnoho sil a elánu do dalších ročníků Letních chemických škol. 

Mgr. Pavel Groh 



 

52 
 

Velká pardubická aneb 1. E na adaptačním kurzu 
Naše první akce začala ve středu 6. 7. 2017 v 7:15 na autobusovém nádraží. 

Všichni jsme se velice těšili, ale byl tu i strach a očekávání. Cesta autobusem byla poklidná. 
Sami jsme si utvořili skupinky, ve kterých jsme se bavili, jelikož jsme se ani všichni neznali 
jménem a vést plynulou konverzaci bez trapného ticha nebo pomocí oslovení „hej, ty v tom 
černém s brýlema,“ byl opravdu oříšek. 

Po příjezdu začala seznamovací hra, ve které jsme vyvolávali jména, oblíbená jídla a museli si 
zapamatovat pořadí. Hra s jídlem vždy začínala slovy pečená hokaido s cibulí, a proto si 
k nebohé dýni celá třída očividně vypěstovala značný odpor. Během prvního dne jsme hráli 
spoustu dalších zábavných her. Například na zmutované lišky, kdy jsme si navzájem týmově 
brali ocasy z barevných šátků nebo se hnali za ,,sobí šlachou“, kterou tvořil tenisák zavázaný 
v kusu látky. Pak někdo z žáků naší třídy prohlásil, že když jsme na Moravě, tak by to neměla 
být sobí šlacha, ale jelení. Nejlepší bylo, když jedno družstvo odhodilo šlachu na kopeček 
a druhé družstvo se za ní hnalo. Paní profesorka Zetková, která veškeré dění točila a fotila, to 
okomentovala slovy, že jsme vypadali jako Velká pardubická. Úplně jsme si to nedokázali 
představit, ale po prohlédnutí záběrů na mobilu jsme museli uznat, že měla pravdu. Hlavně, když 
spolužákovi uklouzla noha, takže se málem rozplácl do bahna. Poslední ze středečních her byl 
projekt. Měli jsme za úkol sestavit něco, co zaručí, že se vajíčka spuštěná z výšky asi 1,5m 
nerozbijí a samozřejmě k našim produktům vytvořit i reklamu. Nakonec jsme s překvapením 
zjistili, že některé projekty, kterým nikdo nevěřil, opravdu splnily svou funkci. Den jsme 
společně zakončili tím, že jeden ze spolužáků vzal ukulele a další spolužačka kytaru, takže jsme 
celý zbytek večera hráli a zpívali, dokud nás profesoři nerozehnali do pokojů. Ještě po večerce si 
mnozí z nás na pokoji povídali. I když postele nebyly úplně nejpohodlnější, usínali jsme 
s dobrým pocitem. 

Po probuzení, sbalení věcí, snídani a posledních hrách jsme se všichni shodli, že jsme báječný 
kolektiv, že umíme už přes polovinu jmen a přezdívek a taky na tom, že by adaptační kurz mohl 
být o nějaký den delší. Všechno pěkné jednou končí… Tím pádem musel skončit i náš adapťák. 
Odjezd byl ale v něčem jiný. Každý se bavil s každým, debatovali jsme o spoustě věcí, zpívali 
jsme si, a to i při zpáteční cestě autobusem.… 

Myslím, že letošní adaptační kurz byl velice vydařený a to samé přejeme budoucím třídám. Aby 
si ho studenti užili, našli si nové přátelé a těšili se do školy alespoň na nový kolektiv. Protože 
u nás se to opravdu povedlo. 

Marie Hnilicová a Marie Křístková, 1. E 

Brána recyklace 
2. října se za krásného slunečného počasí třída 1. B vydala na přednášku do nedalekého 
Valašského ekocentra. 

Na místě nás přivítal zaměstnanec společnosti EKO-KOM, který následující hodinu přednášel 
o správném třídění odpadu a jeho recyklaci. Vysvětlil nám, jak funguje proces recyklace papíru, 



 

53 
 

nebo jak třeba fungují skládky. Dále nám povídal o spalovnách neboli zařízeních na energetické 
využití komunálního odpadu, které by mohly nahradit skládky. Byly nám také pokládány otázky, 
na které aktivně odpovídala nejen celá třída, ale i pan učitel. Všechny překvapilo, co vše se dá 
s odpadem dělat, a uvědomili si, že třídit má smysl. Exkurzi tedy považuji za zajímavou a velice 
přínosnou. 

Vojtěch Kristýn, 1. B 

Vlastivědná exkurze Praha – 4. B 
Ve středu 20. 9. se naše třída 4. B vydala na exkurzi do Prahy. 

Vyrazili jsme vlakem z Valašského Meziříčí a cestou se již těšili na nové zážitky. Po příjezdu 
jsme se ubytovali v hostelu poblíž Malostranského náměstí, ze kterého jsme to neměli nikam 
daleko. První bod programu, procházku na Petřínskou rozhlednu, jsme stihli ještě tentýž večer. 
Ve čtvrtek jsme zahájili den prohlídkou Muzea Karlova mostu a také plavbou historickým 
přívozem po Vltavě. Následovala procházka pražským historickým centrem, kde jsme viděli 
například Staroměstské náměstí nebo památník Jana Palacha. Večer jsme navštívili Hudební 
divadlo Karlín, ve kterém jsme zhlédli skvělé muzikálové představení Carmen s Lucií Bílou. 
Páteční dopoledne jsme strávili na Laser Game, což byla pro většinu z nás novinka a velmi jsme 
se u toho pobavili. Odpolední program vyplnila prohlídka areálu Pražského hradu a především 
chrámu svatého Víta, která zakončila naše poznávání Prahy, a v sobotu nás čekal pouze návrat 
domů. 

Po celou dobu výletu panovala skvělá nálada a my jsme si exkurzi velmi užili. Zpříjemnilo nám 
to i krásné slunečné počasí. Tímto děkujeme především našemu třídnímu, panu profesoru 
Holomkovi, který celou akci zajistil, ale také panu profesoru Krejčířovi za doprovod. 

Tereza Bajzíková, 4. B 

Republikové finále Atletického čtyřboje 
Dne 11. 10. 2017 se v Kolíně konalo finále atletického čtyřboje. 

Náš pětičlenný dívčí tým se po dvou vítězstvích v okresním i krajském kole probojoval až 
na republikové finále. 

Sraz na vlakovém nádraží byl brzy ráno v pět hodin. Vyjeli jsme vlakem ještě za tmy v 5.12. 
Když jsme dojeli do Kolína, čekal nás ještě přestup, abychom přijeli na zastávku 
jménem Zastávka, která byla od stadionu, na který jsme měli dojít vzdálená jen pár set metrů. 
Na místě jsme se rozcvičily a následovala prezence všech týmů, jak dívčích, tak i chlapeckých. 
Náš tým reprezentoval Zlínský kraj. Po prezenci následoval vlastní závod. Závodilo 
se ve čtyřech disciplínách, a to v běhu na 60 a 800 metrů, skoku do dálky či výšky a hodu 
kriketovým míčkem nebo vrhu koulí. Celý závod proběhl podle plánu a následovalo slavnostní 
vyhlášení. Vyhlašovalo se od posledního místa až po první. Celý tým si chvilkama 
před vyhlášením pomyslel, že nebudeme ani v první desítce, všechny jsme se však velice mýlily. 
Sice jsme se nedostaly na „bednu“, ale získaly jsme krásné šesté místo ze čtrnácti týmů. Závod 



 

54 
 

se tak vydařil, všichni byli spokojení a nastal čas vrátit se domů. Náš vlak z oné Zastávky měl 
sice deset minut zpoždění, ale další vlak jsme stihli, aniž bychom museli běžet na nástupiště. 
Příjemně unavené jsme dorazily domů s dobrým pocitem, že jsme se ani ve finále této soutěže 
nevzdaly a nebyly poslední, jak si většina z nás myslela. 

Marie Hnilicová, 1. E 

Merkur perFEKT Challenge podruhé 
Tentokrát již opravdu vítězně. 

„Není však všem dnům konec. Už víme, jak na to a příští rok se nebudeme bát dojet do Brna 
pro vítězství.“ 

Těmito slovy končil článek, který napsal profesor Ludvík Indrák o minulém ročníku soutěže 
Merkur perFEKT Challange. 

Je 21. listopadu 2017, 5 hodin ráno a náš soutěžní tým z Gymnázia Františka Palackého opět 
vyráží do Brna, aby získal to, co mu minulý rok o vlásek uniklo – vítězství. Mužstvo tvořené 
čtyřmi členy ze třídy 4. E – Markem Černochem jakožto kapitánem, Lukášem Komendou, 
Dávidem Jenčem a Matyášem Baraňákem (náhradník za Pavla Jelínka, který se tohoto ročníku 
nemohl zúčastnit z důvodu lodních zkoušek) doráží na vlakové nádraží ve Valašském Meziříčí 
a společně s jejich třídním profesorem Pavlem Novosádem nastupují na vlak do Brna. Cesta je 
poklidná a doprovázejí ji vtipné zážitky se spolucestujícími. 

Soutěž se stejně jako minulý rok koná na Fakultě elektrotechniky a komunikačních technologií 
VUT v Brně, kde se již pátým rokem sjíždí technicky zaměření studenti středních škol z celé 
republiky, aby ukázali, že jsou co k čemu. Opět bylo na výběr z devíti problematik, ze kterých si 
každý tým zvolí tři, a z těch je pak jedna vylosována a přidělena každému týmu. Po rozdělení 
týmů na skupiny stejného zadání se všichni odebírají na pracoviště a po krátké instruktáži 
začínají pracovat. Naše letošní zadání nese název Pásovec řízený barevnými značkami na dráze. 
Výsledkem by měl být pásovec, který projede soutěžní dráhou, kterou tvoří zatáčky a dřevěné 
překážky. K tomu mu mají pomoci senzory a černé a bílé značky na zemi. 

Pracovat jsme začali s velkým nasazením a Lukáš se všechno snažil dělat rychle, což se, jak jsme 
zjistili, ne vždy vyplácí. Každopádně za hodinu byl pásovec na světě. Poté přišel čas 
na elektroniku a programování, což byla hlavně Markova práce. Ten skoro bez jediného slova 
program hravě sestavil. Po zapojení všech drátků a součástek jsme měli téměř hotovo, nyní už 
jen zbývalo postavit pásovce na dráhu a modlit se, aby dojel do cíle. To se ale nestalo. Vozidlo 
dojelo k první překážce, kterou sice zvládlo pokořit, ale následně se nevytočilo dostatečně na to, 
aby dojelo k další zatáčce. Na řadu přišla metoda pokus omyl, kdy jsme upravovali program 
a konstrukci vozítka, kvůli prokluzování pásů na značkách. I s tímto problémem jsme se ale 
vypořádali a nakonec pásovec šťastně dojel do cíle. Všech se zmocnil pocit nepopsatelné radosti, 
když jsme na tabuli napsali název našeho týmu jako první. 

Nakonec nás čekalo slavnostní ukončení a raut. Možná se ptáte, co jsme vlastně vyhráli. 
Skutečnou výhrou pro mě byl den strávený s mými skvělými spolužáky, který jsem si nesmírně 



 

55 
 

užil. A slyšet, jak v aule FEKT VUT přede všemi říkají: „Na prvním místě se umístil tým Kytiti 
mytiti!“ je taky skvělý pocit. 

Ovšem není všem dnům konec a v únoru následujícího roku se těšíme na grand finále, kde 
se s vítězi ostatních kategorií utkáme o putovní pohár soutěže. 

P. S. Je opravdu velký. 

Dávid Jenčo, 4. E 

Naši historici v Chebu vylepšili skóre 
Ve středu 22. listopadu se tři studenti a jedna profesorka vydali na dalekou cestu z Valašska až 
do Chebu, jednoho z nejzápadnějších měst České republiky. 

Nešlo ale o náhodný rozmar. Už po čtvrté se tým naší školy (Tomáš Dvořáček, Kateřina 
Kuběnová a Martin Glíž) vydal po dubnovém vítězství v kraji do celostátní kolo Dějepisné 
soutěže gymnázií, zaměřeného tentokrát na období let 1949–67 s výstižným podtitulem „Léta 
strachu i naděje“. 

Setkali jsme se v brzkých ranních hodinách, již smíření s naším údělem vydržet šest a půl hodiny 
cestování vlakem (okořeněného třemi výlukami). Taková cesta nejen že je vcelku nepříjemná, 
ale i drahá, takže děkujeme valašskomeziříčské organizaci Českého svazu bojovníků za svobodu, 
která nám laskavě proplatila naše cestovní výdaje. 

Po příjezdu do Chebu jsme se prošli po historických památkách města (Černá věž románského 
chebského hradu už kvůli názvu stojí za zhlédnutí!), a pak se v aule tamějšího gymnázia 
zúčastnili skvělé přednášky o vzniku Československa, vedené specialisty z Univerzity Karlovy 
prof. PhDr. Janem Rychlíkem, DrSc., nestorem československé historické vědy 
prof. PhDr. Robertem Kvačkem, CSc. a slovenským historikem PhDr.  Dušanem Kováčem, 
DrSc. Večer nás autobus převezl do hotelu Praha ve Františkových Lázních, kde nám 
organizátoři soutěže zajistili bezplatné (a velmi příjemné) ubytování a snídani. Celý zbytek 
večera (a část noci) jsme strávili usilovným opakováním všemožných významných i méně 
významných dat a událostí. 

Ve čtvrtek dopoledne, po slavnostním zahájení soutěže slovenskou a českou hymnou, jsme 
se rovnou pustili do čtyřkolového soutěžního testu, napěchovaného otázkami a úkoly z politiky, 
kultury, techniky, ale také sportu a vědy. Občas nám bylo do breku (především, když přečtete tři 
knihy o církevní politice totalitního Československa v 50. a 60. letech, a v celém testu se na toto 
téma vyskytují jen dvě otázky), jiní vše zvládali s takřka stoickým klidem. 

Díky přestávkám, vynikajícímu občerstvení a rozmluvám s historiky nebo jinými zajímavými 
hosty soutěže (např. Milanem Štěchem, předsedou Senátu Parlamentu ČR anebo prezidentským 
kandidátem prof. Jiřím Drahošem) uběhlo soutěžní dopoledne rychle a mílovým tempem 
a schylovalo se k vyhlášení výsledků. Po sečtení celkového počtu bodů jsme zjistili, že jsme 
se umístili na 23. místě ze 75 přítomných gymnázií z Česka a Slovenska, tedy z loňské poloviny 
startovního pole jsme se posunuli o 11 příček výš. Obdarováni spoustou knih a pozorností, 
vyrazili jsme zpět domů. 



 

56 
 

Podaří se v příštím roce v barvách GFPVM průlom do první desítky? Zájemci 
o československou moderní historii, hlaste se na uvolněná místa v týmu! Možnosti tu jsou! 

Martin Glíž, 5. E 

Exkurze do Osvětimi a Krakova 2017 
Ve čtvrtek 23. listopadu jsme se společně s panem profesorem Bartoškem a panem profesorem 
Korábečným vydali na jednodenní vzdělávací exkurzi do Osvětimi a Krakova. 

Od školy jsme odjížděli v šest hodin ráno a kolem deváté hodiny jsme již přijížděli do Osvětimi, 
kde nás čekala dopolední část programu – tříhodinová přednáška v koncentračním táboře 
Auschwitz. Byli jsme rozděleni do dvou skupin a společně s průvodci jsme si prošli celý areál. 

Poté jsme se autobusem přemístili do asi 3 kilometry vzdáleného tábora Birkenau (Březinka), 
kde přednáška pokračovala. Po skončení druhé přednášky jsme si mohli tábor projít ještě sami 
nebo si koupit knihy či pohledy v tamním obchůdku. 

Dalším našim cílem bylo město Krakov. První prohlídkou bylo nábřeží řeky Visly, které nás 
zavedlo až k soše draka pod středověkým hradem Wawel. Od našeho skvělého průvodce pana 
Kočího jsme vyslechli pověsti, které se k tomuto místu pojí, a pokračovali na Wawel. Hrad byl 
velmi obrovský a krásný, avšak kvůli rekonstrukci jsme si jej mohli prohlédnout pouze zvenčí. 
Podařilo se nám však navštívit Katedrálu sv. Stanislava a sv. Václava, kde je pohřbeno mnoho 
polských panovníků. 

Z hradu jsme se poté vydali ho historického centra Krakova – na velké náměstí Rynek Główny 
se světoznámou tržnicí Sukiennice. Zde jsme měli také krátký rozchod, který jsme využili 
nákupu různých suvenýrů a proslulých polských Krowek. 

Kolem osmnácté hodiny jsme již seděli opět v autobuse a vydávali se na cestu domů. 

Exkurze, která byla velmi zajímavá, se všem moc líbila. Zásluhu na tom mělo především krásné 
počasí, které nás doprovázelo celý den. 

Dorota Perutková, 4. E 

Vzácná návštěva – velvyslanec Státu Izrael v České republice 
V pondělí 19. 3. se našim studentům ze třetího ročníku naskytla jedinečná příležitost setkání 
s velvyslancem Státu Izrael v České republice, panem Danielem Meronem, který nás navštívil 
se svým týmem hned v ranních hodinách. 

Dozvěděli jsme se spoustu informací o tomto mladičkém státě, který vyniká svým 
technologickým rozvojem i překvapivě vysokou hustotou obyvatelstva v poměrně nehostinných 
klimatických podmínkách. Pan Meron se také rozhovořil o přátelské vazbě Státu Izrael k České 
republice a zásluhách Tomáše Garrigua Masaryka a jeho syna Jana Masaryka o vznik Státu 
Izrael. 

Mgr. Pavlína Šustková 



 

57 
 

Povedená návštěva rakouské metropole 
Psalo se pondělí 26. března 2018, když se 75 studentů gymnázia a 3 paní profesorky, vydali 
na výlet do Vídně. 

Vstávání ve 4 hodiny (u některých v 5) ráno nám nezkazilo náladu, a tak jsme se vypravili 
na cestu. Po cestě nás pan průvodce informoval o různých zajímavostech z okolí, poté 
i o samotné Vídni. 

Když jsme přijeli s hodinovým zpožděním (díky kolonám na D1 a později na Ringstraße), 
vyrazili jsme rovnou do Přírodovědného muzea. Některé z nás zaujala samotná budova více, než 
vystavované exponáty, takže si zde přišli na své jak biologové, tak fanoušci architektury 
a umění. Poté jsme vyrazili do Hofburgu – sídla rakouského prezidenta. Ten nás pro změnu 
překvapil svými rozměry (samozřejmě Hofburg, nikoli pan prezident). Poté nám pan průvodce 
ukázal ještě národní operu a náměstí Stephansplatz s katedrálou svatého Štěpána. 

Poté jsme se po skupinkách vydali na oběd. Během obědové pauzy jsme čelili útokům 
prodavaček růží, které byly velmi vlezlé, a pro méně zkušené němčináře to bylo o to horší, že 
jsme nevěděli, jak je slušně odehnat. Naštěstí se o to za nás postaral zaměstnanec fastfoodu. Čas 
nám utekl jako voda a ve 4 hodiny jsme se všichni sešli na náměstí. 

Následně jsme si prošli nejužší centrum města, tuto procházku jsme zakončili před vídeňskou 
radnicí. Nemohli jsme opomenout ještě jednu návštěvu muzea, a to kvůli použití toalet. Místní 
zaměstnanci z toho nebyli moc nadšení. A nakonec – přijel pro nás autobus, kterým jsme odjeli 
zpět domů. 

Tomáš Holub, 4. E 

Jaká byla letošní výprava do Anglie? 
Na to vám odpoví článek jednoho z účastníků zájezdu. 

Ve čtvrtek 5. dubna se část studenstva naší školy vydala do Anglie. Sešli jsme se po východu 
slunce s nabalenými kufry, svačinami a rovněž s obvyklou starostí, co všechno jsme nechali 
doma. Čekal na nás dvoupatrový autobus a také dlouhá cesta, kterou musíte absolvovat, abyste 
se do státu s oficiálním názvem Spojené Království Velké Británie a Severního Irska dostali. 
Naštěstí cesta ubíhala velice rychle. Když docházely vtipy, přišel totiž na řadu zábavní portál, 
který byl zabudován v sedadle před vámi. 

Uplynul den a přicházím na to, jak je složité v autobuse usnout. Dát hlavu na stranu? Nebo si 
sklopit sedadlo ještě více? Nic nezabírá, proto se střídavě probouzíte a hledáte tu správnou 
polohu. Definitivně každého z nás vzbudil líbezný hlas naší paní průvodkyně, která nám 
oznámila, že se nacházíme v Calais – čekala na nás celní kontrola! Ten pán se na mě ušklíbl, 
protože mu má rozespalá tvář nepřipomínala tu na cestovním dokladu. Každopádně nakonec nás 
všechny propustili a hurá na trajekt. Už obrovské rozměry lodi mě donutily přemýšlet, jak je 
možné, že takové monstrum dokáže plout. Ale obavy z toho, že se bude opakovat zkáza Titanicu, 
jsem nechal ve Francii. Obrovská loď vyplouvá a celá se začíná nepředvídatelně houpat. 



 

58 
 

Na palubě pozorujeme ostatní pasažéry z jiných zemí a užíváme si kulturní rozmanitost, která 
tam panuje. Když najednou! Vidím ho, už vychází sluníčko a svými paprsky se dotýká britských 
břehů. Už tam budeme! 

Naskákali jsme zpět do autobusu a opouštíme trajekt. První den v Anglii budeme věnovat 
hlavnímu městu – tedy Londýnu. Po náročné cestě jsme vystoupili na velkém parkovišti 
a směřovali k metru. Poprvé jsme se tak potkali s obyvateli Londýna, což je mišmaš všech etnik, 
které si jen dokážete představit. Jednoduše multikulturní město. Z podzemní rychlodráhy jsme 
se dostali poměrně rychle a teď je čas se adaptovat. Parky, paláce, náměstí, zkrátka všechny 
pamětihodnosti, které si jen dokážete představit. Chodil jsem s otevřenou pusou, kolik toho 
v Londýně nemají. Závěrem dne nás zavedli na tzv. Londýnské oko. Když máte trpělivost 
a vystojíte frontu, která se kroutí jako škrtič, máte možnost dostat se do výšky a mít celé město 
jako na dlani. Nohy už snad všechny účastníky výpravy upozorňovaly, že pro dnešek to stačí, 
takže jsme se těšili na naše hostitele. Vystoupil jsem z autobusu a připadal si jako Wintonovo 
dítě, které čeká na své nové rodiče. 

Dny ubíhaly a my jsme viděli z Anglie čím dál tím více. Ať už velké křídové útesy, přímořské 
městečko Hastings, megalitickou stavbu Stonehenge, katedrálu v Salisbury, palác se zahradami 
Hampton Court Palace nebo také další části Londýna v čele s překrásnou katedrálou svatého 
Pavla. Ačkoliv fyzické vyčerpání po týdnu bylo znát, poznání nových míst vždy přináší dávku 
radosti. Když pak opouštíme Anglii a loučím se přes sklo autobusu s mými oblíbenými racky, 
každý je nabitý zážitky. A právě o tom to je! 

Erik Zabrucký, 2. B 

Basové G zazářilo na přehlídce gymnaziálních sborů v Brně 
Pěvecký sbor Basové G se ve dnech 19. – 21. dubna 2018 zúčastnil celostátního kola XXIV. 
ročníku hodnocené přehlídky gymnaziálních sborů GYMNASIA CANTANT. 

Náš pěvecký sbor zazpíval před odbornou porotou již v březnu na regionálním kole soutěže 
Gymnasia cantant, které se konalo v Orlové. Přednesl repertoár předepsaný pro kategorii A, tedy 
program s povinnou skladbou a obsazením, a postoupil do celostátního kola. To se konalo již 
po dvacáté čtvrté v Brně, kde pořadatelé spolupracují s Gymnáziem Brno, Vídeňská, a zúčastnilo 
se jej celkově 16 sborů z celé naší země. 

Program celé akce byl velmi bohatý a zahrnoval zahajovací koncert Sbory sborům v Brně – 
Maloměřicích, nácvik společných skladeb v ateliéru, soutěžní přehlídku v Konventu milosrdných 
bratří na ulici Vídeňská, Gymnasia cantant party s rockovým koncertem v Brně – Židenicích, 
Zpěv pro brněnského draka na nádvoří Staré radnice a závěrečný slavnostní program v Besedním 
domě, kterého se mj. zúčastnil i předseda české vlády Andrej Babiš. 

Mladí zpěváci z Basového G si celý bohatý program s několika vlastními vystoupeními náležitě 
prožili a užili, nejvíce se však radovali z uznání odborné poroty, vyjádřené udělením zlatého 
pásma a zvláštní ceny za sólový výkon Daniela Kvity v písni Riu, riu chiu. V silné konkurenci 



 

59 
 

ostatních sborů se tak Basové G probojovalo k prestižnímu umístění mezi nejlepšími 
gymnaziálními sbory České republiky. 

PhDr. Jana Krcháková, sbormistryně pěveckého sboru Basové G 

Soutěž programátorů 
Nenechte se zmást nudným nadpisem, pokračujte směle dále a objevíte literární klenot, za jaký 
by se nemusel stydět ani Alois Jirásek. 

Minulý čtvrtek přinesl rozuzlení dramatu, jehož děj se začal odvíjet už 16. dubna. Pamětníci si 
možná vzpomenou, že týden předtím se pan ředitel vypravil na konferenci do husitského Tábora. 
Následující den přinesl husitskou směs ve školní jídelně a dalo se očekávat, že do třetice všeho 
dobrého by měl přijít i husitský epilog. Tento epilog měl přinést zmíněný již 16. duben 
a proti očekávání celého národa se jím mělo stát okresní kolo soutěže v programování 
na gymnáziu ve Vsetíně. 

Toho dne se na nádraží ve Valašském Meziříčí začala postupně a vcelku ospale trousit statečná 
práčata a nakonec i udatný hejtman Ludvík, který je měl vést do líté bitvy, jako to druhdy 
činívali jednooký bratr Jan a po něm udatný bratr Prokop. Hejtman si chladnokrevně měřil své 
bojovníky a mlčky odhadoval jejich možnosti. Jeho zrak nejprve uznale spočinul na tichém 
vůdci hlučné 4. E Marku Černochovi, poté se střetl s odhodlaným pohledem dvorního 
programátora 3. B Ondry Daniše, aby vzápětí vlídně potěšil mladíka tisíce řemesel Dana Kvitu 
ze 6. E a nakonec se pomalu a povzbudivě přestěhoval k reprezentantce jedničkářské sekty 5. E 
Leoně Tomšíkové. Nikdo v tomto okamžiku ještě netušil, že to, co se má odehrát, vstoupí za pár 
hodin do dějin jako taková malá vsetínská bitva u Lipan. 

Na bojišti jsme byli první. Pan ředitel vsetínského gymnázia nás uctivě poslal do podkrovní 
místnosti, kde jako vozová hradba stály pečlivě vyrovnány lavice s monitory a dosluhujícími 
počítači, čekajícími na vystřídání novými stroji, zakoupenými ze štědrého státního rozpočtu. 
Práčata zasedla ke strojům. Leona z nudy prolomila heslo počítače, který si vybrala. Tím byla 
pro daný okamžik její bojechtivost utišena, takže spolu se svými spolubojovníky klidně čekala 
na nadcházející bitvu. 

Místnost se brzy zaplnila a programátorské klání mohlo začít. Obrazovky strojů se začaly plnit 
více či méně správným kódem v rozličných programovacích jazycích. Bojovníci doslova cedili 
krev. Bitva se táhla celé dopoledne, aniž by bylo patrné, kdo zvítězí a kdo odejde poražen. Rytíři 
a rytířka chladnokrevně uštědřovali ránu za ranou nešťastným klávesnicím. Tento nápor 
Danielův počítač nevydržel a sesypal se jako Zikmundův křižák. Snad právě toto Pyrhovo 
vítězství nakonec rozhodlo o tom, že Dan nebyl na konci bitvy ověnčen vavřínovým věncem. 
S poraženým počítačem totiž odešel do křemíkového nebe i Danův dosud napsaný kód, takže 
nezbylo, než začít od píky. Hejtman se slzami v očích vzpomněl na ajťácké klišé: „Zálohovat, 
zálohovat, zálohovat!!!“. 

V lítém boji míjela minuta za minutou a hodina za hodinou. Ale tak, jako i ty nejkrásnější nohy 
mají někde svůj konec, musela skončit i bitva. Při velikém účtování byla porota konfrontována 



 

60 
 

se šokujícím zjištěním. Lučištníci a kopiníci soupeře se těžko mohli prosadit proti růžovému 
bratrstvu (a sesterstvu). Naši borci se tedy mezi sebou museli porazit sami jako jejich husitští 
předchůdci, aby lipanské deja vu bylo úplné. Marek s drtivým náskokem zvítězil, Ondra byl 
druhý, Dana před třetím místem ochránil zmíněný masakr prvního počítače a Lea skončila 
uprostřed čtrnáctihlavého startovního pole. Marka a Ondru tedy čekalo po týdnu krajské kolo 
na gymnáziu v Uherském Brodu. 

A tak bylo na čtvrtek 19. dubna Léta Páně 2018 dohodnuto ještě další pokračování husitského 
dramatu. Sraz byl naplánován na tradičním místě u pokladen nádraží Českých drah. O vzrušení 
se hned zkraje postaral pan hejtman. Probudil se z posilujícího spánku několik minut po odjezdu 
vlaku. Samozřejmě neztratil rozvahu a umožnil manželce, aby se i ona zasloužila o další školní 
triumf a vydala se s ním na stíhací jízdu Hostýnskými vrchy. Skoro se jí povedlo už v Hulíně 
stihnout přípojný vlak, kde již seděli mladí bojovníci, kterým se zaspat nepodařilo. Byli 
odměněni za svoji spanilou jízdu, když je jejich vojevůdce následujícím vlakem ještě těsně 
před začátkem klání dostihl. 

Po nezbytném několikahodinovém programátorském souboji sice nikdo z našich hrdinů 
nezvítězil (to Jan Roháč z Dubé, hájící husitské barvy po bitvě u Lipan ostatně také ne), ale 
Marek skončil na krásném třetím místě, když mu pozice krajského vicemistra unikla 
o pouhopouhého čtvrt bodu. 

Nezbývá než doufat, že příští rok naše nevyhnutelné triumfy nebudou spjaty s takovými dramaty 
jako letos, a poděkovat našim hrdinům za reprezentaci naší školy. 

udatný hejtman Ludvík 

„Drahá Zdeničko a drahý Milošku…“ 
V úterý 8. 5. se studenti gymnázia zapojili dokumentárním pásmem nazvaným Čas bezpráví 
do oslav 73. výročí ukončení 2. světové války. 

Pietní shromáždění se odehrálo na nádvoří zámku Žerotínů u pamětní desky odbojové skupiny 
Clay-Eva a o něco později i u památníku obětem 2. světové války na Helštýně. Ke vzpomínce 
a zamyšlení nad draze zaplacenou statečností lidí, kteří měli tu odvahu postavit se na odpor 
nacistické zvůli, přispěli také naši studenti Derica Mazniová (5. E), Martin Glíž (5. E) a Ondřej 
Hradil (stále ještě 4. A). Posluchače si získali přesvědčivým přednesem pásma složeného 
z dobových zpráv, novinových článků i autentických vzpomínek a posledních dopisů 
na rozloučenou od samotných účastníků odboje z našeho města. K nejpůsobivějším určitě patřil 
dopis manželů Malíkových pro jejich děti, třináctiletou Zdeňku a desetiletého Miloše. Skupina 
Michala Malíka byla významnou součástí protifašistického boje ve Valašském Meziříčí a oba 
rodiče zahynuli na samém sklonku války dne 10. 4. 1945 v plynové komoře v Mauthausenu. 

Děkujeme všem recitátorům a Ondrovi přejeme hodně úspěchů u maturity! 

Mgr. Alžběta Zetková 



 

61 
 

Woody, žirafy a Jana získali hlavní cenu! 
V pondělí 28. května se v Kongresovém centru ve Zlíně konalo slavnostní vyhlášení 
Mezinárodní výtvarné soutěže „Radost tvořit“. 

Téma letošního ročníku bylo „Moje fantastické zvíře“. 

Jana Indráková z 1. B se soutěže účastnila se svými obrázky „Můj kamarád Woody“ 
a „Fantastické žirafy“ a ve své kategorii vyhrála hlavní cenu. Spolu se svým modelem – 
slepeckým psem Woodym si převzala ocenění z rukou Jana Čenského a Dany Morávkové. 

Mgr. Ludvík Indrák, Jana Indráková a Irena Kutačová 

Zapojení do projektů 
Gymnázium Františka Palackého se ve školním roce 2017/2018 zapojilo do mnoha projektů. 
Rozvíjíme spolupráci s firmami a absolventy, věnujeme se dobrovolnictví, hudebním projektům, 
spolupracujeme s partnerskými školami jak na bázi sportovní, tak kulturní. S jednotlivými 
aktivitami se můžete seznámit prostřednictví článků z dílny účastníků projektů. 

Evropské projekty 
1. 8. 2017 byla zahájena práce na projektu financovaného z operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání v rámci výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony 
pro SŠ a VOŠ I pro méně rozvinutý region v prioritní ose 3 OP. Projekt registrační číslo 
CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_035/0007885 „Profesní a osobnostní rozvoj pedagogů GFPVM“ je 
zaměřen na rozvoj pedagogů v oblasti výuky cizích jazyků, kariérového poradenství, společného 
vzdělávání, čtenářské a matematické gramotnosti, polytechnického vzdělávání, osobnostně-
sociálního rozvoje a využití ICT ve výuce i mimo ni. 

Cílovou skupinu projektu tvoří vyučující Gymnázia Františka Palackého Valašské Meziříčí. 
Hlavním cílem projektu je umožnit pedagogům naší školy vzdělávání zaměřené na výše uvedené 
oblasti a následně využít nové poznatky, metody, postupy a dovednosti pro rozvoj klíčových 
kompetencí žáků školy v uvedených oblastech. 

Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí se v tomto školním roce zapojilo také 
do projektu podporujícího společné vzdělávání. Projekt „Podpora společného vzdělávání 
v pedagogické praxi“ registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_020/0004015 se zaměřuje 
na zajištění podpory implementace Akčního plánu inkluzivního vzdělávání (APIV), a to 
především prostřednictvím posílení osobnostních a profesních kompetencí pedagogických 
pracovníků potřebných z realizaci společného vzdělávání v předškolním, základním, středním 
a zájmovém a neformálním vzdělávání a dále realizací informační a osvětové kampaně zaměřené 
na školy, odbornou a širokou veřejnost. 

Naše škola bude v rámci projektu moci využít: 

˗ koučovací služby pro vybraného zástupce vedení školy (ředitele/ředitelky nebo určeného 
člena vedení) v celkovém rozsahu 40 hodin, 



 

62 
 

˗ služby mentora pro 2 vybrané pedagogy v celkovém rozsahu 25 hodin na jednoho pedagoga, 
˗ služby odborných poradců dle potřeb školy (např. metodika dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků, metodika pro školská poradenská zařízení, speciálního pedagoga, 
psychologa apod.) 

˗ kurz managementu v oblasti společného vzdělávání pro dva členy vedení školy v celkovém 
rozsahu 40 hodin, 

˗ kurz základní přípravy v oblasti společného vzdělávání pro skupinu minimálně 8–10 
účastníků z řad pedagogického sboru, a to v celkovém rozsahu 40 hodin, 

˗ rozšiřující kurz pro skupinu minimálně 8–10 pedagogů úzce zaměřený dle potřeb školy (ve 
vztahu ke společnému vzdělávání – v oblasti oborově předmětové, diagnostické, obecně 
pedagogické, sociálních vztahů, interakce a komunikace apod.) o časové dotaci 24 hod, 

˗ odborné stáže v rámci krajské sítě škol v rozsahu stanoveném dle konkrétní dohody. 
Mgr. Monika Hlosková 

Už tu byli. Bis bald Mettingen! 
V uplynulém týdnu jsme se společně se studenty z rožnovského gymnázia stali hostiteli více než 
dvaceti německých studentů a jejich profesorek z města Mettingen nacházejícího 
se na severozápadě Německa. 

Výměnný pobyt navazuje na již patnáctiletou spolupráci těchto škol a byl naplněn zážitky 
a novými poznatky nejenom pro naše hosty, ale také pro nás. 

Hosté byli ubytováni v rodinách, které si je hned ve čtvrtek, po příjezdu na nádraží ve Valašském 
Meziříčí, vyzvedly a strávily s nimi celý večer. Konverzace se z počátku moc nedařila, všichni 
se až příliš styděli, než aby něco řekli. Naštěstí nám k odstranění těchto bariér dopomohl páteční 
dopolední seznamovací program, díky němuž jsme se lépe poznali, našli společné zájmy a poté 
si na výletech a workshopech užili nezapomenutelný týden. 

Kromě práce ve workshopech jako divadelní, sportovní, filmový a další jsme navštívili mnoho 
významných míst v našem okolí. Vylezli jsme na Jurkovičovu rozhlednu, pomocí „Stadtrallye“ 
studentům ukázali Rožnov a poté další den i Brno, svezli se na loďkách v Punkevních jeskyních, 
prohlédli si z několika různých míst propast Macochu, prošli se po Pustevnách k soše Radegasta 
a měli celý volný den na individuální program. Ten každý využil po svém, ale velká část skupiny 
se se svými svěřenci prošla na Medůvku, zašla na pizzu a poté zakončila den dvouhodinovým 
bowlingem. 

V úterý nás všechny čekal závěrečný večer v aule našeho gymnázia. Kromě pana ředitele byly 
pozvány také rodiny studentů a všichni si mohli užít sportovní, divadelní a taneční vystoupení, 
obdržet studenty namalovaný hrníček nebo tašku, zhlédnout fotky a také sestřih celého pobytu 
a poté si popovídat v jídelně školy při příjemném občerstvení. 

Vše se neslo ve velmi příjemné a přátelské atmosféře a za to musíme srdečně poděkovat 
za skvělou organizaci tohoto projektu paní učitelce Janě Kopřivové a její kolegyni Renatě 
Chýlkové z gymnázia v Rožnově a také oběma profesorkám z Německa. Už teď se nemůžeme 
dočkat začátku června, kdy se všichni znovu setkáme! 



 

63 
 

Julie Konvičná, 3. E 

Gymnázium na Dni Země 
Ve čtvrtek 19. dubna 2018 se devět studentů třetích ročníků naší školy spolupodílelo 
na organizaci Dne Země v parku zámku Kinských. 

Tématem letošního ročníku byla plastová louka. Studenti nabídli návštěvníkům z mateřských 
a základních škol tři stanoviště, na kterých si mohli vyzkoušet rozličné vědomostní 
a dovednostní činnosti a ukázat svou obratnost. Podle mnohých ohlasů doprovázejících paní 
učitelek i dětí můžeme považovat naši spoluúčast za vydařenou. 

Velké poděkování patří pořádajícím studentům za časově náročnou přípravu materiálu 
na jednotlivé aktivity a především pak za krásné výtvarné zpracování. 

Mgr. Jana Bartošová 

Valašský Medik Klub 2017/18 
Program Vsetínské nemocnice pro středoškoláky se zájmem o medicínu. 

Vsetínská nemocnice a.s. otevřela i v letošním školním roce pro zájemce o vysokoškolské 
studium lékařských oborů a přírodních věd z řad studentů středních škol sérii přednášek 
s atraktivní tematikou doplněnou o prohlídku oddělení, setkání s primáři a dalším zdravotnickým 
personálem. 

V letošním školním roce se projektu účastnilo 9 našich žáků, kteří od září do června absolvovali 
deset tematických celků (Očima personalisty / Vidět pod povrch / Pomáháme na svět / Nejhezčí 
obor medicíny / Více než srdeční záležitost / Jak zachránit život / Patologie bez mýtů / 
Oftalmologie / Tajemství krve / Moderní chirurgie). Největší zájem měli studenti opět o oddělení 
gynekologicko-porodnické, zaujala i chirurgie a ARO. 

Studenti na závěr semestru absolvovali písemný test složený z probíraných témat, nejlepší z nich 
byli finančně odměněni. S absolventy VMK je Vsetínská nemocnice stále v kontaktu a mají tyto 
možnosti: 

˗ bezplatnou účast na akcích “Vzdělávací akademie Vsetínské nemocnice“, kdy mohou 
navštívit dle zájmu lékařské i nelékařské přednášky, semináře či kongresy určené 
pro zaměstnance, 

˗ během studia na VŠ možnost stáží a odborných praxí na odděleních Vsetínské nemocnice, 
a to i nad rámec školou stanovených povinných praxí, 

˗ kariérové poradenství, a to zejména s ohledem na komplikovanou legislativu v oblasti 
vzdělávání zdravotnických pracovníků, 

˗ individuální odborné konzultace s odborníky ze Vsetínské nemocnice a.s., 
˗ získání certifikátu o absolvování Valašského Medik Klubu. 

Děkujeme vedení Vsetínské nemocnice a těšíme se na třetí ročník tohoto zdařilého projektu. 

Mgr. Monika Hlosková 



 

64 
 

Benefiční projekty 

Kontejner pro Haiti 

V předvánočním čase se naše škola ve spolupráci s místní charitou zapojila do akce Kontejner 
pro Haiti. 

Sbírku organizovala Arcidiecézní charita Olomouc a naše škola poslala haitským obyvatelům 
lavice a židle, kterými mohou vybavit vyučovací třídy. Iniciátorem akce na našem gymnáziu byl 
pan školník Petr Masař, kterému za zprávu o probíhající sbírce a za jeho pomoc při přesunu 
materiálu z půdních prostor na nákladní automobil velmi děkujeme. 

Mgr. Monika Hlosková 

„Cenu Ď ve Zlínském kraji získává … 

… Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí.“ 

Tato slova zazněla ve čtvrtek večer v sále brněnského hotelu Slavia z úst člena kolegia ceny „Ď“ 
pro Jihomoravský kraj, tajemníka Českého filharmonického sboru Brno pana Ladislava 
Chmelíka. Z jeho rukou jsme chvilku poté s kolegyní Marií Dufkovou přebraly hmatatelný 
symbol ceny „Ď“ z českého skla, na niž byla naše škola nominována Charitou Valašské Meziříčí. 

Již samotná nominace pro nás znamenala velmi mnoho, ale že získáme přímo krajskou cenu – to 
jsme opravdu nečekali. Velmi si vážíme možnosti spolupráce s místní Charitou, která započala 
před třemi roky, kdy kluci z tehdejší 2. A (letos maturanti) vstoupili do role fotbalových trenérů 
a organizovali tréninky pro děti z nízkoprahového centra Zastávka. Spolupráce se v dalších 
letech rozrostla – pravidelně se zapojujeme do pořádání předvánočních jarmarků, na nichž 
nabízíme naše výrobky nejen s vánoční tematikou (adventní věnce, přání, šály, čepice, hračky, 
domácí sirupy a bylinné masti, ručně vyráběná mýdla a jiné), a výtěžek věnujeme Charitě 
Valašské Meziříčí jednou na podporu paliativní péče, jindy na pomoc lidem bez domova; 
v loňském roce skupina studentů pravidelně navštěvovala seniory v Charitním domě ve Valašské 
Bystřici a připravovala pro klienty domova aktivizační a společenské hry; také si navzájem 
pomáháme s organizací plesů a dalších charitativních akcí. 

Spolupracujeme i s dalšími organizacemi, jako jsou například SONS ČR (Sjednocená organizace 
nevidomých a slabozrakých České republiky), Diakonie ČCE, Život dětem nebo Kola 
pro Afriku. 

Jsme rádi, že můžeme našim žákům nabídnout způsob, jak podat pomocnou ruku těm, kteří to 
potřebují. Ještě více se radujeme z toho, že naši studenti pomáhat chtějí, že jsou ochotni věnovat 
svůj volný čas a energii na správném místě a moc jim za to děkujeme. A největší radost máme 
ze skutečnosti, že naši studenti nejsou zdaleka jediní, kteří umí druhým nezištnou pomoc 
poskytnout. Že je takových lidí spousta, jsme viděli i na vyhlášení ceny „Ď“ v Brně, kde se sešli 
nominovaní z celé Moravy. Zvítězit si zasloužil každý z nich. To, že ji nakonec obdrželi jen čtyři 
z nás, neznamená, že by jejich práce měla menší hodnotu – jedná se totiž o věci, jejichž cena je 
nezměřitelná. 



 

65 
 

Děkujeme a vzkazujeme všem – nezapomínejte poděkovat. Vždy je za co. 

Mgr. Monika Hlosková 

Vydařený koncert „Studenti městu“ 

Ve středu 13. června uspořádala naše škola ve spolupráci se sborem z Nového Jičína benefiční 
koncert na podporu sluchově postižených dětí. 

Sbor Basové G pod patronátem své alma mater organizuje svůj tradiční červnový benefiční 
koncert již po jednadvacáté. Tentokrát se akce konala v nádherné akustice secesní kaple 
Speciálních škol pro sluchově postižené ve Valašském Meziříčí. Vedle Basového G vystoupil 
také mládežnický sbor z Nového Jičína s příznačným názvem Puellae et pueri, tedy dívky 
a chlapci. Novojičínský sbor patří ke stálým partnerům našeho sboru, s Basovým G si oplácejí 
hostování na koncertech již po několikáté. A že je toto spojení příjemné a inspirativní, pocítili 
diváci v zaplněném hledišti i zpěváci obou těles. 

Oba sbory ve svých různorodých a vzájemně se doplňujících programech předvedly doslova to 
nejlepší, co v nich je, a na závěr koncertu spojily své hlasy do nádherně procítěné harmonie. 
Všichni sbormistři (Jana Krcháková za Basové G a Andrea a Karel Dostálovi za Puellae et pueri) 
se tak mohli poklonit nejen publiku, ale symbolicky i svým zpěvákům za jejich výkony. Také 
posluchači nešetřili potleskem i neopakovatelnou atmosférou a jistě odcházeli z koncertu 
naplněni bohatými hudebními zážitky. V neposlední řadě byli všichni zúčastnění součástí krásné 
myšlenky, že je potřeba si vzájemně pomáhat. Pěkný finanční výtěžek z koncertu tak putoval 
do rukou ředitele škol pro sluchově postižené Antonína Liebela a odtud k těm nejpotřebnějším. 

PhDr. Jana Krcháková, sbormistr Basového G 

Spolupráce školy s dalšími subjekty – neziskovými 
organizacemi, školami, výrobními podniky, firmami 
˗ Město Valašské Meziříčí – spolupořadatelství některých městských kulturních akcí, 

organizace odborných přednášek, finanční podpora řady mimovýukových aktivit žáků školy, 
spolupořadatelství férové snídaně 

˗ Kulturní zařízení města Valašské Meziříčí – zajištění kulturních představení pro žáky školy, 
poskytnutí prostor pro kulturní akce 

˗ Muzejní a galerijní centrum – spolupráce při pořádání výstav a odborných přednášek 
˗ Hvězdárna Valašské Meziříčí – odborné přednášky a exkurze pořádané pro žáky školy 
˗ Charita Valašské Meziříčí – zapojení žáků do sociálních aktivit 
˗ Diakonie – hospic Citadela, Diakonie Českobratrské církve evangelické – centrum terénních 

služeb – možnosti zapojení studentů do sociálních aktivit 
˗ Výbor Svazu bojovníků za svobodu Valašské Meziříčí – organizace Českého svazu 

bojovníků za svobodu, spolupráce při pořádání odborných přednášek a besed, konzultace při 
tvorbě studentských prací, vlastivědné exkurze 



 

66 
 

˗ Městská knihovna Valašské Meziříčí – spolupořádání odborných přednášek a kulturních 
pořadů, lektorské programy pro školní skupiny 

˗ Mateřská škola Krhová – společná realizace výtvarných projektů zakončených veřejnými 
výstavami výtvarných prací 

˗ Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm – spolupráce při zajišťování recipročních výměnných 
pobytů žáků a pedagogů s gymnáziem v německém Mettingenu, četnost setkání je jednou za 
dva roky 

˗ Masarykovo gymnázium, SZŠ a VOŠ zdravotnická Vsetín – sportovní akce (Turnaj 17. 
listopadu, Turnaj přátelství) 

˗ Gymnázium je partnerskou střední školou Masarykovy univerzity Brno a Přírodovědecké 
fakulty UP Olomouc 

˗ Spolupráce s řadou vysokoškolských pracovišť při organizaci odborných přednášek 
a exkurzí: PřF a FF UP Olomouc, ČVUT Praha, Ostravská univerzita Ostrava, VUT Brno, 
PřF MU v Brně a další 

˗ Vsetínská nemocnice a.s. – realizace projektu pro budoucí mladé mediky Valašský Medik 
klub 

˗ Nemocnice Valašské Meziříčí a. s. – dlouholetý partner, který umožňuje zájemcům 
o studium medicíny návštěvu oddělení s odborným výkladem sester a lékařů, zajištění 
organizace kurzu první pomoci (zaměstnanci oddělení ARO) 

˗ Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, požární stanice Valašské Meziříčí – spolupráce při 
organizaci požárního poplachu, zajištění odborných přednášek z oblasti ochrany obyvatelstva 
v krizových situacích, zajištění organizace kurzu první pomoci, exkurze na požární stanici 

˗ Městská policie Valašské Meziříčí – organizace odborných přednášek z oblasti prevence 
kriminality, organizace praktického semináře s ukázkami sebeobrany, ukázka činnosti 
policejních psů 

˗ Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace – lektorské programy, projektové dny, 
spolupráce při tvorbě obsahu a vedení exkurzí s botanickou tematikou, spoluorganizátor 
výstav prací žáků gymnázia, konzultace obsahu studentských prací, spolupráce při organizaci 
okresních kol Biologické olympiády kategorií C a D 

˗ Severomoravské regionální sdružení Českého svazu ochránců přírody Valašské Meziříčí – 
spolupráce při tvorbě obsahu a vedení exkurzí se zoologickou tematikou 

˗ Valašské ekocentrum – spolupráce při tvorbě obsahu a vedení exkurzí se zoologickou 
tematikou, ekologické programy pro školní skupiny, vzájemná pomoc při organizaci soutěží 
s ekologickou tematikou (např. Zlatý list), přednášky, besedy (Brána recyklace) 

˗ Člověk v tísni – realizace programu Jeden svět na školách, Studentské volby 
˗ Alcedo – středisko volného času Vsetín – spolupráce při organizaci adaptačních pobytů 
˗ Líska – nezisková organizace, spolupráce v oblasti EVVO 
˗ SVČ Domeček Valašské Meziříčí – spolupráce při organizaci sportovních soutěží, programů 

pro školy, aktivity pro žáky MŠ a ZŠ v rámci Dne Země 
˗ Moravská gobelínová manufaktura, spol. s r.o. – spolupráce při přípravě kulturních akcí pro 

veřejnost (pravidelná realizace divadelních představení k odbornému výkladu 



 

67 
 

o zrestaurovaných gobelínech, kulturní odpoledne ve Schlattauerově kavárně v rámci akce 
Dne poezie) 

˗ Klub českých turistů, odbor Valašské Meziříčí – pravidelná účast žáků a zaměstnanců školy 
na akcích místního odboru KČT, spolupořadatelství akce Pohádkový les 

˗ podniky a firmy: CS CABOT, spol. s r.o. Valašské Meziříčí, DEZA, a.s. Valašské Meziříčí, 
Mlékárna Valašské Meziříčí s.r.o., ON Semiconductor Czech Republic, s.r.o. Rožnov 
pod Radhoštěm, Vodovody a kanalizace Vsetín, ROBE lighting, s.r.o., PWO, Váhala a spol 
s r.o. – odborné exkurze, sponzoři školy 

  



 

68 
 

  



 

69 
 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
provedené Českou školní inspekcí 

Škola byla vybrána ČŠI k Výběrovému zjišťování výsledků žáků 2017/2018 v oblasti mediální 
gramotnosti u žáků 2. ročníku SŠ. 

V březnu 2018 proběhlo inspekční elektronické zjišťování – sběr dat v oblasti INEZ – mediální 
výchova. 

Výsledky výběrového zjišťování výsledků žáků 2017/2018 
V listopadu 2017 bylo zahájeno testování ke sledování dosažené úrovně žáků 9. ročníku ZŠ 
a 2. ročníku SŠ ve čtenářské, matematické a sociální gramotnosti a v tématech mediální 
výchovy. Zjišťování výsledků probíhalo v celé ČR. Testování proběhlo v termínu 13.–24. 11. 
2017. Žáci 2. ročníku vyššího gymnázia naší školy byli testováni v mediální gramotnosti. 

Tabulka 2: Výsledky jednotlivých tříd, žáků školy, srovnání s ostatními testovanými žáky 
mediální gramotnost Obtížnost 2. A 2. B 4. E škola celkem 
vyhodnocených testů obtížnost 1 31 28 22 81 7 517 
celý test obtížnost 1 55 % 59 % 63 % 59 % 50 % 
kognitivní složka obtížnost 1 57 % 60 % 64 % 60 % 52 % 
kritická složka obtížnost 1 50 % 58 % 61 % 56 % 44 % 

  



 

70 
 

  



 

71 
 

9. Základní údaje o hospodaření školy 
1. hlavní činnost v roce 2017 (v tisících Kč): 

celkové příjmy: 28 651,65 

 přijaté dotace: 26 322,48 

  dotace na přímé výdaje 20 752,83 

  dotace na provoz 4 573,80 

  

ostatní dotace účelové 
(Excelence ZŠ, Excelence SŠ, soutěže a 
přehlídky, zvýšení tarifů, platy nepedagogů, 
OP VVV – PO3 tzv. šablony) 

995,85 

 vlastní příjmy celkem: 2 329,17 

  stravné 1 965,81 

  čerpání fondu odměn 0,00 

  čerpání fondu oběžných aktiv, FKSP 16,50 

  čerpání rezervního fondu 302,65 

  čerpání FRIM u na opravy 0,00 

  ostatní 44,21 

celkové výdaje:   

 neinvestiční výdaje celkem: 28 651,65 

 přímé výdaje  21 966,72 

 z toho: náklady na platy 15 720,92 

  zdravotní a soc. poj. 5 267,28 

  ostatní přímé výdaje 978,52 

 provozní výdaje celkem 6 684,93 

zisk z hlavní činnosti v roce 2017 0,00 

    

2. investiční výdaje v roce 2017 (v tisících Kč)  

 odvod zřizovateli 750,00 

 opravy  0,00 

 nákup majetku – IT 0,00 

 nákup majetku - ostatní 98,00 

 vrácení nevyčerpané dotace 0,00 

 

3. doplňková činnost v roce 2017 (v tisících Kč)  

zisk z doplňkové činnosti 159,30 

 z toho: cizí strávníci 26,17 

  pronájmy 133,13 

 

4. celkový zisk organizace v roce 2017 (v tisících Kč) 159,30 



 

72 
 

  



 

73 
 

10. Závěr 
Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí má dlouhou a bohatou historii. Bylo 
založeno v září 1871, je nejstarší střední školou s českým vyučovacím jazykem na území 
dnešního Zlínského kraje. 

Škola je v povědomí veřejnosti zavedenou vzdělávací institucí nadregionálního významu. Má 
stabilizovaný zaměstnanecký kolektiv. Kapacita školy není v současné době zcela využita, i když 
zájem uchazečů o studium v posledním roce převyšoval významně počet míst určených k přijetí 
do prvního ročníku. 

Činnost školy je rozmanitá, v celém svém komplexu směřuje k poskytování co nejširšího 
všeobecného vzdělání s prioritním zaměřením na přípravu žáků pro studium na VŠ a výchovu 
v intencích žádoucích základních lidských hodnot. Dlouhodobě výborné výsledky u maturitních 
zkoušek, úspěšnost v přijímacím řízení na vysoké školy a pravidelné obsazování čelních příček 
v programu Excelence svědčí o kvalitní práci pedagogického sboru. 

Bohatý studijní program, úspěchy žáků i jejich mimoškolní aktivity lze dnes najít na webových 
stránkách školy. Kompletní rekonstrukce školy v letech 2004–2006 umožňuje dnešním žákům 
vzdělávat se v krásném prostředí moderně vybavené historické budovy, poskytující kvalitní 
zázemí pro ty, kteří se zde podle svého nadání a zájmů připravují na úspěšnou kariéru v různých 
oborech. Inspirací pro ně může být řada jejich předchůdců, významných absolventů Gymnázia 
Františka Palackého Valašské Meziříčí. 

Přesto existují další výzvy, které by mohly naše gymnázium výrazně posunout kupředu na cestě 
k moderní vzdělávací instituci 21. století. Velký potenciál má jistě již několik let zpracovaný 
návrh na kompletní přestavbu půdních prostor. Jejím jádrem by se mělo stát moderní informační 
centrum, které by integrovalo stávající odbornou i žákovskou knihovnu. Žákům i vyučujícím by 
umožnilo kvalitní přípravu a samostudium z elektronických i klasických zdrojů v době volných 
hodin i po vyučování. Tyto možnosti by jistě ocenil nejen značný počet dojíždějících, kteří by 
efektivně využili čas při čekání na dopravní spoje. Projekt nabízí i chybějící místnost pro oddych 
žáků v době volných hodin, nápaditou úpravu obou atrií a další prostory, které by jistě výrazně 
inspirovaly rozvoj dalších vzdělávacích i volnočasových aktivit žáků a prohloubily jejich zájem 
o studium i vztah k samotné škole. K dalším, již dlouho požadovaným zařízením, která škole 
chybí, patří venkovní hřiště a další menší tělocvična. 

Velkoryse pojaté úpravy půdního prostoru a doplnění výbavy školního areálu vyžadují mnoho 
prostředků, které jistě nebude snadné získat. Je to ale také smysluplná výzva pro všechny ty, 
kteří dnes školu řídí, předávají znalosti a vychovávají mladou generaci. Moderní, aktivní 
a inspirující školní instituce je jistě společným cílem nás všech. 

  



 

74 
 

 

Výroční zpráva byla zpracována v říjnu 2018. 

Mgr. Mojmír Zetek, ředitel školy   Mgr. Pavel Groh, předseda školské rady 


	Charakteristika školského zařízení
	Zhodnocení současného stavu

	1. Přehled oborů vzdělání
	Učební plány
	Vyšší gymnázium
	Nižší gymnázium


	2. Přehled pracovníků školy
	Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018
	Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2017/2018
	Požadovaná aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 2017/2018

	Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018
	Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2017/2018


	3. Údaje o přijímacím řízení
	Žáci přihlášení a přijatí ke studiu pro školní rok 2018/2019
	Další údaje o přijímacím řízení

	Hodnocení uchazečů v jednotlivých částech přijímacího řízení

	4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků
	Prospěch a absence tříd
	Prospěch a absence tříd v prvním pololetí
	Prospěch a absence tříd ve druhém pololetí
	Prospěch ve školním roce 2017/2018

	Hodnocení maturitních zkoušek
	Přehled maturitních tříd
	Přehled maturitních předmětů

	Hodnocení chování
	Cena ředitele školy za mimořádné studijní výsledky
	Integrovaní žáci
	Testování znalostí žáků
	Diagnostik 2017 (Společnost pro kvalitu školy)
	Souhrnné výsledky testování Diagnostik 2017


	Výsledky odborných soutěží a olympiád
	Výsledky školních kol soutěží
	Výsledky okrskových soutěží
	Výsledky okresních soutěží
	Výsledky krajských a oblastních soutěží
	Výsledky celostátních a mezinárodních soutěží
	Výsledky oceněné v programu Excelence
	Kategorie SŠ
	Kategorie ZŠ


	Statistiky o přijetí k dalšímu studiu za školní rok 2017/2018

	5. Výchovné poradenství a prevence sociálně patologických jevů
	6. Údaje o dalším vzdělávání a aktivitách pedagogických pracovníků
	7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti
	Přehled aktivit ve školním roce 2017/18
	O akcích podrobněji
	31. ročník „Chemie pro život“
	Velká pardubická aneb 1. E na adaptačním kurzu
	Brána recyklace
	Vlastivědná exkurze Praha – 4. B
	Republikové finále Atletického čtyřboje
	Merkur perFEKT Challenge podruhé
	Naši historici v Chebu vylepšili skóre
	Exkurze do Osvětimi a Krakova 2017
	Vzácná návštěva – velvyslanec Státu Izrael v České republice
	Povedená návštěva rakouské metropole
	Jaká byla letošní výprava do Anglie?
	Basové G zazářilo na přehlídce gymnaziálních sborů v Brně
	Soutěž programátorů
	„Drahá Zdeničko a drahý Milošku…“
	Woody, žirafy a Jana získali hlavní cenu!

	Zapojení do projektů
	Evropské projekty
	Už tu byli. Bis bald Mettingen!
	Gymnázium na Dni Země
	Valašský Medik Klub 2017/18
	Benefiční projekty
	Kontejner pro Haiti
	„Cenu Ď ve Zlínském kraji získává …
	Vydařený koncert „Studenti městu“


	Spolupráce školy s dalšími subjekty – neziskovými organizacemi, školami, výrobními podniky, firmami

	8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí
	Výsledky výběrového zjišťování výsledků žáků 2017/2018

	9. Základní údaje o hospodaření školy
	10. Závěr

